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Häädemeeste valla vapimärk 
anti Eido Tasalainile

HÄÄDEMEESTE VALD SEITSMEAASTANE
6. detsembril tähistas Häädemeeste vald suure-
jooneliselt 7. aastapäeva. Seekordne pidu toimus 
Häädemeeste Spordikeskuses.
Kontsertetenduse “Minevikust olevikuga tulevik-
ku” lavastas Aire Koop.
Jakob Hurt on öelnud: “Eestlased ei ole mitte kärb-
sed, kes täna sünnivad ja homme surevad, vaid 
üks vana ja visa rahva sugu, kes ammu juba maa-
ilmas on elanud ja ka pärast meid veel kaua kestma 
saab”. Teekonnal tulevikku on tihtilugu minevikust 
midagi avastada, teada saada ja õppida. Kontsert-
etendusse “Minevikust olevikuga tulevikku” ja-
gus teemaga seonduvalt auväärne koht nii tradit-
sioonilistele lauludele ja tantsudele kui teatraalses 
vormis päevakajalist, mis ühendatud tervikusse va-
nade pärimuslugudega. Juba aastakümneid algavad 
Häädemeeste valla peod Peeter Laredei laulu “Hoia 
Häädemeeste randa” ühislaulmisega, mis siinse 
rahva jaoks on aegade jooksul kujunenud hümni 
tähenduses pühaks lauluks. Esimest korda lauldi 
seda siin ühiselt juba 1903. aastal. Kontsertkavasse 
oli põimitud mitmete kollektiivide ühises koostöös 

sündinud loovaid etteasteid, kus erinevad teemad 
publiku ees valgustust said. Näiteks mõned neist: 
et ikka oleks lootust meie väärika ajalooga koolide 
tulevikule; kurgede tantsuvisiit vihjas ühemõtteli-
selt meeldetuletusena kaaskodanikele seda, et maa 
tuleb täita lastega; suurte unistuste seerias saadeti 
teele metsade keskelt Urissaare terminalist Berliini 
poole pikalt oodatud rahvusvaheline rong Rail Bal-
tica; otse loomulikult ei puudunud teemade jadas 
ka kõigi aegade, võimude ja valitsuste üks suurim 
murede ja tülide koht - rahamaailm. Kui maapealne 
riigikassa tühi on, saab viitelist ainest pärimu-
sest selle kohta, et  meie maapõu pidada täis ole-
ma Rootsi kuninga  peidetud rohkeid kullakange ja 
suuri varandusi -  tuleb otsida vaid õigest kohast! 
Ainult ettevaatlik peab olema, sest rahaga koos on 
tihti kohal ka põrguvürst ise!  Läbi  peokava said 
traditsiooniliselt tervitatud-tunnustatud-tänatud eri- 
liselt silmapaistnud vallakodanikud. Kahjuks tuli 
ühed tänud seekord lähetada ka taevaste väljade 
poole hiljuti lahkunud Rein Uusmale - valla aukoda-
nikule, orkestrijuhile, kohaliku muusikakooli loo-

jale. Ei unustatud sedagi, et eestlase jaoks oli ja 
on maailma kõige ilusam keel ikka tema emakeel 
ning selles keeles kostis lõpetusel ka ühiselt lauldud 
“Eestlane olen ja eestlaseks jään...” . Mõjusa la-
vakujunduse eest oleme tänulikud oma valla hobifo-
tograafidele, kes lahkelt lubasid kasutada oma foto-
kaameraga tabatud imelisi jäädvustusi.
Etenduses astusid üles naisrahvatantsurühmad Ran-
napiigad ja Ülejala, segarahvatantsurühm Hää, Uulu 
kooli laste rahvatantsurühm, Treimani Trio, Treima-
ni laulukoor ja Uulu segakoor, vennad Ristmäed 
puhkpillidel, laulis Eve Koppel, keda saatsid kitar-
ridel Jane ja Margus Murulauk, Häädemeeste Huvi-
teatri näitlejad.
Tantsuks mängis meeleolukas ansambel „Remain-
ders”.
Üllatuskülaliseks olid noored puhkpillimängijad 
ansamblist „Brassical”.
Volikogu esimees Andrus Soopalu ja vallavanem 
Külliki Kiiver andsid üle valla vapimärgid, valla tä-
nukirjad ja tunnustused.

Eido Tasalain
Foto: Sigrid Absalon

Eido on töötanud Jõulumäe Tervisespordike-
skuses aastast 1993, juhatuse liige alates 2014. 
a kuni praeguseni. Eido on terviseradade, 
spordirajatiste loomise ja hooldamise ekspert.
Jõulumäe Tervisespordikeskus on  Eido eestve-
damisel arenenud üha kaasaegsemaks ja rohkem 
sportimisvõimalusi pakkuvamaks. Keskus  kor-
raldab võistlusi, spordi- ja puhkelaagreid, mat-
ku looduses ning pakub konverentsi-, koolitus- ja 
seminariteenust, osutab majutus-, toitlustus-, kau-
bandusteenust. Sihtasutus Jõulumäe Tervisespor-
dikeskus kui kompetentsikeskus teeb koostööd eri-
nevate spordikeskustega ja jagab parimaid teadmisi 

ja oskusi terviseradade arendamiseks üle Eesti. Kõi-
gis neis tegevustes on suur osa Eido isiklikul panusel.
Jõulumäe Tervisespordikeskuse juhina hin-
dab ja hoiab ta oma töötajaid ja kohtleb neid kõi-
ki võrdselt ja austusega. Eido on öelnud, et iga 
töötaja on tema silmis väga oluline panustaja, 
et Jõulumäe oleks puhas, turvaline, atraktiivne 
ja motiveeriv koht, kus nii tippsportlasel kui ka 
harrastussportlasel oleks hea sportimist harrastada.
Eido ei ole juht, kes istub kontoris laua taga ja 
jagab käske, vaid on alati ise juures ja paneb ka 
kõige raskemale ja mustemale tööle käed külge.
Häädemeeste vallal on tänu Eidole olnud eriti 
meeldiv ja sujuv koostöö kõikide Jõulumäel läbi-
viidud sündmuste kavandamisel ja läbiviimisel.

Häädemeeste valla vapimärk 
anti Elve Vahenõmmele

Elve Vahenõmm
Foto: Sigrid Absalon

Elve on tegutsenud Kablis FIE-na alates 2003ndast 
aastast ning tema loodud Kabli Pagarist on aas-
tatega saanud küla süda. Kabli Pagari saiakesi, 
kringleid ning erinevaid küpsetisi on tõenäoli-
selt maitsnud pea iga meie valla elanik. Samas 
on Kabli Pagar väga tuntud ka üle Eesti – kui 
erinevates telekanalites on tehtud saateid meie 
piirkonnast või Häädemeeste vallast, siis on 
nendes saadetes ikka Kabli Pagar ja seda ikka 
positiivses võtmes. Toksige Googlisse sõna Kab-
li ja esimese pakkumisena tuleb sealt Kabli Pagar.
Elve on alati toetanud kogukonna ja tei-
si piirkonnas toimuvaid ettevõtmisi: las-
teüritusi, erinevaid spordivõistlusi, külade 
spordipäevi, tervisekõnnipäevi, kodukandipäevi 
- vähe on piirkonnas üritusi, kus auhinnalaualt 
puudub tema kringel (ja seda alati toetajana).
Eriti tähelepanuväärne selle kõige juures on see, 
et FIE Elve Vahenõmm on väikeettevõtja, kelle 

toimetulek maapiirkonnas nõuab suurt pühen-
dumist ja rasket tööd, jäämaks ettevõtluses pin-
nale. Oma helge hinge, sooja südame ja helde käe-
ga inimesena on Elve see, kes näeb ja märkab, kui 
ümbruskonnas on inimesi, kes abi vajavad – nii 
ei ole tema jaoks mingi probleem vanainimesele 
toidukott kokku panna ja koju viia; leivaküpsetaja-
le linnast suurem jahukott ära tuua jne. Igal aastal 
jõulude ajal leiab ta piirkonnast ühe vähemkind-
lustatud pere ja üllatab neid suure jõulupakiga.
Alati rõõmsameelne ja positiivne Elve Vahenõmm  
on oma töö ja tegemistega panustanud aastate jook-
sul kohalikku kogukonda, aidanud kaasa Hääde-
meeste valla arengule ning kujundanud meie 
piirkonna positiivset mainet.
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Häädemeeste valla  
hariduspreemiaga tunnustati 
Uulu Põhikooli

Uulu Põhikool liitus 2021. aastal Liikuma Kutsu-
va Kooliga, mis on Tartu Ülikooli liikumislaboris 
loodud haridusuuendusprogramm, mille sihiks on 
toetada koole, et iga koolipäev pakuks liikumis-
rõõmu nii õpilastele kui õpetajatele. Liikumine on 
Uulu kooli koolipäeva loomulik osa, see toetab õp-
pimist, suhteid ja tervislikku arengut.
Liikumist Uulu koolis toetavad:
•	 aktiivsed ainetunnid
•	 aktiivsed vahetunnid
•	 liikumisõpetus
•	 kooliüritused
•	 aktiivne koolitee
•	 kooli töötajate liikumisvõimalused.
2022. aastal pälvis Uulu kool Liikuma Kutsuva 
Kooli vapi kogu koolipere õuesõppe ja regulaarsete 
liikumisvahetundide korraldamise eest.
Uulu kooli üks LKK meeskonda kuuluv õpeta-
ja, Triin Tähepõld, tutvustas Uulu kooli näitel 
õuesõppe võimalusi nii  ETV saates “Terevisioon” 
kui ka Liikuma Kutsuvate Koolide iga-aastasel 
sügisseminaril, kus ta viis läbi ka vastavasisulise 
töötoa “Õues õppimise rõõm I kooliastmes”.

Uulu Põhikooli direktori kt Gerli Jürima
Foto: Sigrid Absalon

Häädemeeste valla  
hariduspreemiaga tunnustati 
Häädemeeste Keskkooli

Häädemeeste Keskkooli direktor Aule Kink, Liie 
Juhkam, Marika Ristmäe
Foto: Sigrid Absalon

Häädemeeste Keskkoolis on valikaineks kodukoha 
loodus ja kultuur. See on inspireerinud välja and-
ma õppematerjali. Praeguseks on valminud kolm 
trükist: värviraamat, töövihik ja murdeaabits. Vär-
viraamatus on erinevad paigad ja hooned Hääde-
meestelt. Tööraamatus on tutvustatud kodukanti 
ning on õpilaste jaoks erinevad nuputamise jm 
ülesanded. Murdeaabits on õpperaamat neile, kes 
soovivad õppida Häädemeeste murrakut.
Kõik trükised on valmistatud õpilaste poolt loov- ja 
praktiliste tööde raames. Värviraamatu valmistasid 

Margaret Pajuväli ja Annaliisa Suigusaar, juhenda-
jaks Liie Juhkam. Töövihiku valmistas Keitlin Ein, 
juhendajaks Aule Kink. Murdeaabitsa Rute-Marie 
Maddison, juhendajateks Ave Varik ja Marika Rist-
mäe.
Kool on saanud väga positiivset tagasisidet kõikide 
trükiste osas, aga murdeaabitsa eest iseäranis.
Häädemeeste valla  
kultuuripreemiaga  
tunnustati Alar Männistet

Alar Männiste
Foto: Sigrid Absalon
Alar Männiste on Võistesse, oma koduhoovi, ra-
janud muljetavaldava kontserdipaiga. Selleks on ta 
oma kätega  renoveerinud kiviaida. Juba mitmeid 
aastaid  korraldab ta seal  kogukonnale kontsertüri-
tusi, pakkudes kohaletulnuile imelisi muusikaela-
musi.
Sel aastal korraldas ta Muinastulede öö kontserdi 
koos Ooper Kvarteti ja solist Priit Volmeriga. Pro-
grammi mahtusid ka  kohaliku koduloouurija jutus-
tused Võiste rannarahva lugudest. Üritus on toimu-
nud juba üheksal korral, see on juba traditsiooniks 
saanud ja publiku arv ainult kasvab aasta-aastalt. 
Võiste Filharmooniumi tuntus on lisaks  kohalikele 
elanikele toonud rahvast üritustele mujaltki.
Alari vabatahtlik töö on liitnud kogukonda, loonud 
uusi sõprussuhteid ja rikastanud kohalikke algatusi.

Häädemeeste valla parima  
treeneri nimetus anti  
Ain Kimberile
Ain Kimber on käinud Häädemeeste spordisaa-
lis noori treenimas juba kuus aastat. Kooli jõusaal 
on noorte hulgas väga populaarne ning kindlasti 
on oma osa selles ka treener Ain Kimberil. Meie 
noored on saavutanud jõuspordi võistlustel häid tu-
lemusi. Lisaks sellele vaatab ta jõusaali vahendeid 
selle pilguga, kas midagi on vaja juurde osta, teeb 
ettepanekuid parendamiseks ja aitab leida parima 
hinnaga vahendeid. Ain Kimber on oma töö ja tege-
mistega kaasa aidanud valla arengule ja mainele.

Häädemeeste valla parima  
sportlase nimetus anti  
Annika Absalonile
Annika Absalon oli juba kooliajal aktiivne ja sport-
lik, esindas Uulu kooli spordisündmustel. Ta tege-
les aktiivselt erinevate tantsustiilide, ratsutamise ja 
õhuakrobaatika harrastamisega, mille raames tõi 
koju palju erinevaid medaleid ja auhindu.
Fitnessiga tegeleb juba mitu aastat oma treenerist 
õe Angela Absaloni juhendamisel.
Annika selle aasta suurimad saavutused on:
•	 World Champion (maailmameister) FitModel 

Junior + hõbe Fitmodel Women (Leedu)
•	 European Champion (Euroopa meister) Fitmo-
•	 del (Hispaania Alicante)
•	 Arnold Classic Europe - Bikini Women Cham-

pion (Bikiinifitnessi võitja) + 2. koht Fitmodel 
(Hispaania Madrid)

•	 Fitmodel Champion (Fitmodel võitja) Diamond 
Cup Prague (Praha)

•	 Fitmodel Champion (Fitmodel võitja) Diamond 
Cup Luxembourg + 2. koht Junior bikini + 2. 
koht Women bikini (Luxemburg)

•	 West Coast Trophy 2. koht Bikini fitness Junior 
(Rootsi)

•	 IFBB Fitness World Series Cup (Santa Susanna 
Hispaania) Junior bikini fitness 1. koht, Women 
bikini fitness 2. koht, FitModel Open 2. koht

•	 Eesti meistri tiitel ning samuti on ta Eesti  

absoluutne meister fitmodel kategoorias.

Häädemeeste valla   
tänukirjad anti:
Aasa Plaat OÜ, pälvis Häädemeeste valla 2024. 
aasta ettevõtte tiitli.
Pärt  Kukk,  tänukiri pühendumuse  ja  südamega  
tehtud  töö  eest  Uulu Põhikoolis.
Egle Rumberg, tänukiri tulemusliku töö eest Uulu 
Põhikooli direktorina.
Ester Kose, tänukiri Uulu Põhikooli arengusse 
panustamise eest huvijuhina ja klassijuhatajana.
Marika Jagomägi, tänukiri pikaajalise ja tulemus-
liku töö eest Uulu Põhikoolis.
Lea Anniko ja Sirje Hein, tänukiri pikaajalise ja 
pühendunud töö eest Tahkuranna Lasteaed-Algkoo-
lis.
Piret Variksaar, Aljona Mõskova, Birgit Pool ja  
Annela Tui, tänukiri pikaajalise ja pühendunud töö 
eest Uulu Lasteaias.
Tiina Põliste, tänukiri pikaajalise ja kohusetundli-
ku töö eest Häädemeeste Eakate Kodus.
Gerli Liiva, pikaajalise tulemusliku töö eest Hääde-
meeste Eakate Kodu juhtimisel ja arendamisel.
Anneli  Leppik,  tänukiri  pühendunud  töö  eest  
Häädemeeste  Huvikeskuse juhatajana.

Annika Absalon
Foto: Sigrid Absalon

Ain Kimber
Foto: Ketlin Kuld, Kuld Fotokunsti stuudio
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Egle Vutt, tänukiri pühendunud töö eest Uulu Kultuuri- ja 
Spordikeskuse juhatajana.
Helje Pulk, tänukiri pikaajalise ja pühendunud töö eest 
Uulu Raamatukogus.
Ants Link, tänukiri Treimani küla ja Häädemeeste valla 
ajaloo uurimise ja jäädvustamise eest.
Toivo Merimaa, tänukiri pikaajalise ja pühen-dunud töö eest 
Tahkuranna ja Häädemeeste valla vee-ettevõtetes osaühing 
Vesokas ning Aktsiaselts Häädemeeste VK-s.
Joan  Alfred  Lauk,  tänukiri  saavutuste  eest  2024.  aastal  
toimunud  siseriiklikel ja rahvusvahelistel sõudevõistlustel.
Heidi Sosi, tänukiri pühendunud ja pikaaja-
lise koostöö eest Häädemeeste valla sotsiaal- ja las-
tekaitse valdkonna spetsialistidega.
Anne Jürioja, tänukiri pikaajalise ja kohusetundliku töö 
eest Kabli pagaris.
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Vasakult paremale, ülalt alla: Laura ja Reijo Urbel - Aasa Plaat OÜ, Pärt Kukk, Marika Jagomägi, Lea Anniko, Sirje Hein, Aljona Mõskova, Birgit Pool, Gerli 
Liiva, Egle Vutt, Joan Alfred Luik, Heidi Sosi, Urve Kurm, Kadi Keskülla, Ester Kose, Tiina Saul ja Maie Suiste, Anneli Leppik, Häädemeeste valla noortevo-
likogu esindajad Merili Holter ja Kristiana Murulauk.
Fotod: Sigrid Absalon

Urve Kurm, tänukiri pikaajalise ja kohusetundliku töö 
eest pagarina Kabli pagaris.
Kadi  Keskülla,  tänukiri  tantsutrennide  ning  võistluste  
korraldamise  eest Häädemeeste vallas.
Klaudi Tints, Tiina Saul ja Maie Suiste, tänukiri pika-
ajalise panuse eest Võiste Külaseltsi tegevusse.
Häädemeeste  valla  noortevolikogu  III  koosseis,  tä-
nukiri    asjaliku  ning kohusetundliku töö eest noorte hu-
vide ja õiguste eest seismisel Häädemeeste vallas.
Õnnitlused kõigile tunnustuste saajatele!
Häädemeeste Vallavalitsus tänab kõiki aastapäevaürituse 
läbiviijaid, esinejaid ja heatahtlikke abilisi, tänu kellele 
pidu igati korda läks.
Aitäh ka kõigile, kes tulid peost osa saama.
Fotod sünnipäevapeost leiate Häädemeeste valla kodule-
heküljelt haademeestevald.kovtp.ee.
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      VALLAVANEMA VEERG

  Külliki Kiiver

Hea vallarahvas!
Aasta lõppenud, ees ootavad  365 uut päeva. Kui-
das me nad sisustame, sõltub paljuski meist endist. 
Häädemeeste vallale oli 2024. aasta sisukas. Teeb 
suurt rõõmu, et siin elab tegus rahvas. Aastaring-
selt on toimunud palju sündmusi ja ettevõtmisi 
ning meie inimesed on silma paistnud mitmetes 
erinevates eluvaldkondades. 
Siinkohal õnnitlen Häädemeeste valla vapimärgi 
pälvinud Eido Tasalaini ja Elve Vahenõmme ning 
samuti kõiki, keda on aasta lõpus märgatud ja eri-
nevatel sündmustel tunnustatatud. Palju õnne teile 
kõigile, olete meie vallale suureks auks! Soovin 
siinkohal  tänada kõiki, kes aitasid kaasa valla 7. 
aastapäeva peo korraldamisele ja läbiviimisele. 
Eriline tänu erakordse kontsert-etenduse “Mine-
vikust olevikuga tulevikku” lavastamise eest Aire 
Koobile. 
Vaadates tagasi 2024. aastale saame tõdeda, et 
Häädemeeste vald lähtus vallaelanike vajadus-
test. Kohaliku kogukonna arengule on oluline, et 
laps peab saama käia lasteaias ja õpilane koolis, 
sh gümnaasiumis, oma kodu lähedal. Nii toeta-
sid mitmed valla tegevused kohapealset võtme-
teenuste hoidmist ja nende kvaliteeti. Septembris 
avati Kabli külas uus kaasaegne lasteaiahoone. 
Planeerimisel olev uus Uulu lasteaed võimaldab 
edaspidi lasteaiakohti kõigile soovijatele valla 
põhjapoolses osas. Lasteaia ehitusega kaasnevalt 
kavandatakse Uulu Põhikooli ruumikitsikuse  la-
hendamist. Lisaks sai vald üle miljoni euro toetust 
Häädemeeste lasteaiahoone energiatõhusaks muut-
miseks. Häädemeeste valla liikumisharrastuse kes-
kuse (sh staadioni) projekti koostamine annab aga 
lootust vastava meetme avanemisel selle elluvii-
miseks etapikaupa. 
Oluline verstapost on Pärnu-Uulu 2+2 teelõigu 
valmimine. Ehitustöö tulemusel sai meie vald 
juurde kilomeetreid tipptasemel riigimaanteed 
ning loodame riigipoolsele toetusele selle arenduse 
jätkamiseks valla lõunapiirini Iklas. Riigitee ehi-
tuse perioodil Transpordiametilt saadud arvestatav 
kogus freesasfalti aitas kahe viimase aasta jooksul 
viia mustkatte alla ligikaudu 30 km kruusateid. 
Rahva vajadustele vastav teedevõrk on oluliseks 
arendusvaldkonnaks ka algaval aastal. 
Lisaks saime raha kergliiklustee rajamiseks Uulu - 
Soometsa – Häädemeeste tee äärde  1,295 – 2,735 
km lõigus, mille ehitustööd on plaanis teostada 
2025. aastal. Lõik on jätkuks Pärnu linnast alguse 
saavale kergliiklusteele, võimaldades luua võrgus-
tiku kaudu ohutuma ühenduse Pärnu, Uulu, Jõu-
lumäe ja Võiste vahel. Liiklusohutuse tagamise 
ja kergliiklusteede võrgustiku loomise mõttes on 
samavõrra oluline 2024. a lõpetatud Võiste tunneli  
projekt.
Jätkusid Liivi lahe meretuulepargi ja Rail Balti-
ca arendamise projektide menetlused. Paraku on 
eelkõige meretuuleparke puudutavates teemades 
jätkuvalt liiga palju küsitavusi. Selliste elumuut-
vate arenduste puhul tuleb esikohale seada kohali-
kud elanikud, nende soovid ja vajadused.
Toimus mitmeid ettevõtmisi, milles rahvas sai kaa-
sa lüüa: aasta ettevõtte konkurss, kaasava eelarve 
ideekonkurss, külade ümarlaud, ettevõtjate inspi-
ratsioonipäev HEI, külade suve- ja talimängud. 

     VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI

     VALLAVALITSUSES OTSUSTATI

18. detsembri vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmised otsused:
„Arengustrateegia „Pärnumaa 2035+“ seire ja tege-
vuskava 2024-2028 heakskiitmine“;
„Häädemeeste valla 2025. aasta kaasava eelarve 
hääletustulemuste kinnitamine“;
„Kabli külas Kabli Looduskeskuse kinnistu detail-
planeeringu algatamine, lähteseisukohtade kinnita-
mine, keskkonnamõju strateegilise hindamise alga-
tamata jätmine“;
„Häädemeeste Vallavalitsuse (ametiasutus) struk-
tuuri ja teenistuskohtade koosseisu muutmine“. 
Otsusega lisati Häädemeeste Vallavalitsuse kui 
ametiasutuse struktuuri Häädemeeste valla ajalehe 
toimetamise ja väljaandmise ning kommunikatsioo-
niga (sh koduleht ja sotsiaalmeedia) tegelev töötaja 
koormusega kuni 1,0 töökohta;
„Häädemeeste Vallavalitsuse palgalise liikme 
ametist vabastamine“. Otsusega vabastati ametist 
vallavalitsuse palgaline liige abivallavanem Ants 
Järv;
„Häädemeeste vallavalitsuse liikmete arvus ja va-
litsuse struktuuris muudatuste tegemine“. Otsusega 
muudeti Häädemeeste Vallavalitsuse liikmete arvu 
neljalt viiele. Vallavalitsuse struktuurist eemalda-
ti vallavalitsuse palgalise liikmena abivallavanem 
ning lisati kaks vallavalitsuse liikme kohta; 
„Häädemeeste vallavalitsuse koosseisus muudatuste 

13. novembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Laadi külas Ruusamäe detailplaneeringu vastu-
võtmine“. Häädemeeste Vallavalitsus algatas oma 
28.06.2022. a. korraldusega nr 285 Laadi küla 
Ruusamäe detailplaneeringu Laadi külas Ruusamäe 
tee 1-12, Siimu tee 31 ja Ruusamäe tee kinnistutel, 
mille planeeringuala suurus on 3,0059 ha. Detail-
planeeringuga soovitakse muuta varem kehtestatud 
detailplaneeringu lahendust – olemasoleva 13 ela-
mukrundi asemel soovitakse 6 elamukrunti;
„Nõusoleku andmine iseseisva kasutusvõimaluseta 
maast juurdelõike tegemiseks“. Häädemeeste vallas 
Treimani külas asuva Jaama tee 26 kinnistu oma-
nik esitas Häädemeeste Vallavalitsusele avalduse, 
kus soovib maareformi käigus kasutusvõimaluseta 
jäänud Serva katastriüksuse osas juurdelõike tege-
miseks Jaama tee 26 kinnisasja hulka;
„Hajaasustuse programmi projekti „Mereküla, 
Luige kanalisatsioonisüsteem” aruande kinnita-
mine“. 
„Sihtotstarbelise eraldise lisamine eelarvesse“. Kor-
raldusega lisatakse Häädemeeste valla 2024. aasta 
eelarve tuludesse ja kuludesse täiendavalt laekunud 
sihtotstarbeline eraldis summas 810 eurot;
„Alaeelarvete muutmine“. Korraldusega kinni-
tatakse Häädemeeste valla 2024. aasta muudetud 
alaeelarved vastavalt korralduse lisale;
„Vaideotsus Häädemeeste Vallavalitsuse 24.04.2024 
korralduse nr 155 „Pulgoja külas Tormi maaük-
susele projekteerimistingimuste väljastamine“ osas 
esitatud vaides“;
„Häädemeeste valla 2024. aasta ettevõtte konkursi 
avaliku hääletuse tulemuste kinnitamine“.
„Vallavara võõrandamine enampakkumise korras“. 
Korralduse alusel viiakse läbi enampakkumine 
Häädemeeste vallale kuuluvate sõidukite võõran-
damiseks elektroonilise enampakkumise korras 
järgmiste alghindadega: MITSUBISHI I-MIEV, 
565BGN alghinnaga 500 eurot (sisaldab käibemak-
su); OPEL COMBO VAN, 312BHM alghinnaga 
2000 eurot (sisaldab käibemaksu);
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Korraldusega kin-
nitatakse Häädemeeste Eakate Kodule elektripliidi 
soetamiseks Metos Aktsiaseltsi (10307573) pakku-
mus maksumusega 6861 (kuus tuhat kaheksasada 
kuuskümmend üks) eurot. Hind sisaldab käibemak-
su;
„Riigihanke „Häädemeeste valla hoonete küttesüs-
teemide hooldusteenuse ostmine 01.01.2025. a 
kuni 31.05.2027. a.” tulemuste kinnitamine“. Sea-
tud tähtajaks esitati 2 pakkumust vahemikus 11 
890 eurot kuni 13 758 eurot.  Korraldusega tun-
nistatakse edukaks lihthankes „Häädemeeste valla 
hoonete küttesüsteemide hooldusteenuse ostmine 
01.01.2025. a kuni 31.05.2027. a.” esitatud OÜ 
Toru-Jüri pakkumus maksumusega 11 890 eurot kui 
madalaima hinnaga pakkumus. Hinnale lisandub 
käibemaks;
„Reservfondist raha eraldamine“. Päästeameti toe-
tusega hangiti Häädemeeste vallale 2 generaatorit, 
6 välikäimlat ning teostati Metsapoole Põhikooli 
hoones elektritööd, et oleks võimalik hoonet kasuta-

Rõõmu teeb, et kaubandusettevõtted suudavad oma 
tegevusi maapiirkondades hoida ja arendada. Meil 
on erinevates külades mitmeid pikaajaliselt tegut-
senud kauplusi. Kilingi-Nõmme MÜ rekonstrueeris 
kaupluse Coop Häädemeeste alevikus ning taasavas 
selle piirkonna suurimana. Pikaaegselt tegutsenud 
Korall A.H T laiendas aga oma müügipinda ja sorti-
menti. Jääb loota, et see on meie ettevõtlusmaastikul  
jätkuv tendents. 
Häädemeeste vallale Minuomavalitsus.ee 2023. 
aasta teenustasemete analüüsi tulemuste põhjal 
2024. a antud tiitlid Avatud omavalitsus 2023 ja 
Võimaluste kasutaja 2023  motiveerivad saavutatud 
taset hoidma ja seda jätkuvalt parandama. Suureks 
edasiminekuks saab lugeda ka meie valla kriisideks 
valmisoleku taseme tõusu.
Juba aasta algul valmis Vana-Ikla piiripunkti ar-
hitektuuriline lahendus „Puhu tuul“, projekti ellu-
viimiseks otsime rahastamisvõimalusi. 
Kui 2024. aasta teine pool tõi kaasa senise koalit-
siooni lagunemise, siis tänaseks on uuel võimu-
liidul koostööleping sõlmitud ja poliitmaastikul vii-
mastel kuudel kestnud ootamatud pinged ületatud. 
Detsembrikuu volikogu istungil võeti vastu val-
lale üliolulised arengudokumendid ja toimusid 
muudatused volikogu juhtkonnas. Senist voli-
kogu aseesimeest Lembit Künnapast umbusaldati ja 
uueks aseesimeheks valiti Merike Saks. Viimased 
kolm aastat volikogu juhtinud Andrus Soopalu esi-
tas tagasiastumisavalduse. Siinkohal tänan Andrus 
Soopalu suurepärase koostöö ja panuse eest Hääde-
meeste valla arengusse. 
Kui läinud aastat tähistasime kultuuririkkuse aas-
tana, siis järgmine on pühendatud eestikeelsetele 
raamatutele, kuna möödub 500 aastat esimese ees-
tikeelse raamatu ilmumisest. 30. jaanuarist 2025 
kuni 14. märtsini 2026 korraldatakse teema-aasta 
raames erinevaid näitusi ja toimuvad muud ettevõt-
mised.  
Soovin nii valla inimestele kui ka kõigile meie 
sõpradele palju kordaminekuid, hoolivust, tarkust, 
õnne ja head tervist uueks aastaks. 
Heade soovidega
Külliki Kiiver, vallavanem

tegemine ning täiendatud koosseisu kinnitamine“. 
Otsusega kinnitati viie liikmelise vallavalitsuse 
uus koosseis, kuhu kuuluvad vallavanem Külliki 
Kiiver, vallavalitsuse liige Argo Mengel, vallavalit-
suse liige Uno Lehtla, abivallavanem Siim Suursild 
ning abivallavanem Helve Reisenbuk.
18. detsembri vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmine määrus:
„Häädemeeste valla arengukava ja eelarvestrateegia 
aastateks 2024 - 2028 vastuvõtmine“.
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da generaatori jõul. Projektiga hangitud 6 välikäim-
la paigaldamisega seotud kulud jäävad vallaeelarve 
kanda. Oluliselt kallimaks läksid ka elektritööd 
Metsapoole Põhikooli hoones (Elin OÜ hinnapak-
kumine HP101/24, maksumusega 7076 eurot, sh 
käibemaks, mis on algselt esitatust 2721 eurot 
kallim). Korraldusega eraldatakse Häädemeeste 
valla 2024. aasta eelarve reservfondist 4917 eurot 
eelarve päästeteenuste tegevusreale: Tuisuliiva OÜ 
arve nr 2285 eest tasumiseks 2196 eurot;  Elin OÜ 
poolt Metsapoole Põhikooli hoone elektrisüsteemi 
ümberehituseks 2721 eurot;
„Sihtotstarbelise toetuse eraldamine Transpor-
diametile“. Häädemeeste Vallavalitsus sõlmis 
29.07.2021 Transpordiametiga koostööleppe, et 
koostöös rajada Häädemeeste valda Võiste alevik-
ku Via Baltica maanteetrassile kergliiklustunnel. 
Kokkuleppe sisuks oli, et tunneli rajamises osa-
levad mõlemad osapoolsed võrdselt (50% -50%). 
Läbirääkimiste tulemusel eraldati Häädemeeste Val-
lavolikogu 29.02.2024 määruse nr 1 “Häädemeeste 
valla 2024.aasta eelarve vastuvõtmine” § 3 punkti 
9 alusel Häädemeeste valla 2024. aasta eelarvest 
Transpordiametile sihtotstarbeline toetus põhivara 
soetuseks (Võiste tunneli ehituses osalemine) 350 
000 eurot. Transpordiamet teavitas oma 11.09.2024 
kirjaga nr 1.4-10/24/15641-1, et tunneli ehitus on 
lõppenud ning seoses sellega oodatakse Hääde-
meeste vallalt omaosaluse tasumist.
20. novembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Puude raie tiheasustusalal“. Korraldusega anti 
nõusolek kolmekümne kolme kase raiumiseks 
Häädemeeste vallas Reiu külas asuval Pulga tee 18 
kinnistul;
„Hajaasustuse programmi projekti „Valgepea veepu-
hastusseadmed” aruande kinnitamine“;
„Kommide tellimine Orkla Eesti AS-ist“. Hääde-
meeste Vallavolikogu 21.12.2022 määruse nr 22 
„Sotsiaalhoolekandelise abi andmise tingimused ja 
kord“ § 37 kohaselt eraldatakse jõulutoetust kommi-
paki vormis kõigile Häädemeeste haridusasutustes 
õppivatele lastele ja rahvastikuregistri järgi Hääde-
meeste vallas elavatele eelkooliealistele lastele. 
Häädemeeste Vallavalitsus küsis jõulutoetuse kom-
mipaki koostamiseks hinnapakkumise Orkla Eesti 
AS-ist ning tellitavate kommide kogumaksumuseks 
kujunes 7562,29 eurot. Hind sisaldab käibemaksu;
„Võiste alevikus Kivi tn 7 abihoonele kasutusloa 
väljastamine“;
„Metsapoole külas Tõnu kinnistu reoveepuhastile 
kasutusloa väljastamine“;
„Häädemeeste alevikus Suurküla tn 18 maaüksusele 
projekteerimistingimuste väljastamine“;
„Enampakkumise tulemuste kinnitamata jätmine 
ning nurjunuks tunnistamine“. Häädemeeste Valla-
valitsuse 30.10.2024 korralduse nr 452 alusel viidi 
osta.ee keskkonnas läbi oksjon Häädemeeste Valla-
valitsuse hallata olevate avalike teede ääres kasvava 
võsa müümiseks. Parima pakkumise esitanud isiku 
andmete kontrollimisel selgus, et ettevõtjal on Mak-
su- ja Tolliameti ees käibemaksu võlgnevus. Kor-
raldusega  jäetakse elektroonilise enampakkumise 
tulemused kinnitamata põhjusel, et enampakkumise 
võitnud füüsilisest isikust ettevõtjal oli 20.11.2024 
seisuga käibemaksu võlgnevus Maksu- ja Tolliameti 
ees ning seetõttu tunnistatakse enampakkumine nur-
junuks;
„Enampakkumise tulemuste kinnitamine“. Korral-
dusega kinnitatakse Häädemeeste vallale kuulu-
va elektripliidi võõrandamiseks korraldatud elek-
troonilise enampakkumise protokoll ja kinnitatakse 
enampakkumise võitjaks eraisik pakkumusega 35 
eurot (sisaldab käibemaksu);
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Korraldusega kin-
nitatakse Päästeameti projektiga hangitud generaa-

torite transpordiks ettenähtud 2 haagise soetamiseks 
Bestnet AS poolt esitatud hinnapakkumus hinnaga 
5824,01 eurot (sh käibemaks) kui kõige madalama 
hinnaga pakkumus.
2. detsembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmine korraldus:
„Tunnustuste ning tänukirjade saajate kinnitamine“.
4. detsembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Hajaasustuse programmi projekti „Kanalisatsioo-
nisüsteemi rajamine” aruande kinnitamine“;
„Sihtotstarbeliste eraldiste lisamine eelarvesse“. 
Korraldusega lisati Häädemeeste valla 2024. aasta 
eelarve tuludesse ja kuludesse täiendavalt laekunud 
sihtotstarbelised eraldised summas 26 063 eurot;
„Häädemeeste alevikus Majaka tn 1 kinnistule kahe 
soojuspuuraugu rajamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Puurkaevu asukoha kooskõlastamata jätmine 
Häädemeeste vallas Majaka külas Pikniku tee 37 
kinnistul“;
„Kabli Lasteaia töötajate koosseisu 
kooskõlastamine“. Korraldusega kooskõlastatakse 
Kabli Lasteaia personali koosseis järgnevalt (ame-
tinimetus, kohtade arv); direktor, 0,25; õpetajad, 
2,25; õpetaja assistent 4,0; majahoidja 1,0;
„Häädemeeste Muusikakooli töötajate  koosseisu 
kooskõlastamine“. Korraldusega kooskõlastatakse 
Häädemeeste Muusikakooli personali koosseis 
järgnevalt (ametinimetus, kohtade arv): direktor, 
1,0; õpetajad, 4,15; kontsertmeister-õpetaja, 0,39; 
koristaja, 0,5. Kinnitatud koosseisu rakendatakse 
alates 1. jaanuarist 2025;
„Uulu Raamatukogu ja Võiste Raamatukogu lah-
tiolekuaegade kehtestamine“. Korraldusega kinni-
tatakse Uulu Raamatukogu lahtiolekuajad alates 
1. jaanuarist 2025 järgnevalt: esmaspäev 10.00 – 
18.00; kolmapäev 12.00 – 20.00; neljapäev 10.00 – 
18.00. Võiste Raamatukogu lahtiolekuajad alates 1. 
jaanuarist 2025 on järgnevad: teisipäev 9.00-18.00; 
pühapäev 12.00-16.00;
„Kooli- ja lasteaiakulude arvestusliku maksumuse 
kinnitamine“. Korraldusega kinnitatakse 2025. 
eelarveaastaks Häädemeeste valla huvi- ja üldha-
riduskoolide ning koolieelsete lasteasutuste tege-
vuskulu arvestuslikud maksumused ühe õpilase või 
lapse kohta;
„Eestkoste korraldamine“. Korraldusega volitatakse 
Häädemeeste Vallavalitsuse puuetega inimeste 
hoolekande spetsialisti täitma eestkostja ülesand-
eid piiratud teovõimega täisealise isiku suhtes, kelle 
eestkostjaks on kohtu poolt määratud Häädemeeste 
vald;
„Tahkuranna Lasteaed-Algkooli  arengukava aas-
tateks 2021-2030  tegevuskava kinnitamine aas-
tateks 2025-2027“;
„Laadi külas Ivani katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Kabli külas Salu kinnistu detailplaneeringu vas-
tuvõtmine“. Häädemeeste Vallavalitsus algatas 
05.09.2024 korraldusega nr 349 Kabli küla Salu kin-
nistu detailplaneeringu, mille planeeringuala suurus 
on 44591 m². Detailplaneeringu eesmärgiks on Salu 
maaüksuse jagamine elamumaa ja transpordimaa 
katastriüksuseks ning ehitusõiguse andmine elamute 
ja neid teenindavate abihoonete püstitamiseks. De-
tailplaneering on kooskõlas kehtiva Häädemeeste 
valla rannaalade osaüldplaneeringuga;
„Laadi külas Laane kinnistu detailplaneeringu vas-
tuvõtmine“. Häädemeeste Vallavolikogu algatas 
24.11.2022 otsusega nr 52 Laadi küla Laane kin-
nistu detailplaneeringu, mille planeeringuala suurus 
on 4309 m². Detailplaneeringu eesmärgiks on Laane 
maaüksusele ehitusõiguse andmine elamu ja seda 
teenindavate abihoonete püstitamiseks. Laane kin-
nistu detailplaneering teeb ettepaneku muuta luba-
tud minimaalset krundi suurust planeeringuala 

piires. Planeeringuga soovitakse ja taotletakse täise-
hitusprotsendiks 12%;
„Sundvalduse seadmine Uulu külas Teealuse kin-
nistule“. Elektrilevi OÜ volitatud esindaja Ener-
sense AS esitas Häädemeeste Vallavalitsusele taot-
luse sundvalduse seadmiseks Häädemeeste vallas 
Uulu külas Teealuse kinnistule. Kinnistu omanik 
on Häädemeeste vald. Elektrilevi OÜ planeerija on 
ette näinud kinnistule kiiruskaamera liitumiseks uue 
0,4 kV pingega maakaabelliini rajamise. Kinnistule 
projekteeritud elektripaigaldiste arvestuslik kasu-
tusõiguse ala on ligikaudu 29 m²;
„Haldusakti muutmine“. Häädemeeste Vallavalitsus 
võttis 16.10.2024 vastu korralduse nr 421 „Sundval-
duse seadmine Krundikülas“. Korralduse aluseks oli 
Corle OÜ poolt koostatud töö Krundikülas passiivse 
elektroonilise side juurdepääsuvõrgu rajamiseks. 
Sundvalduse seadmise järgselt selgus, et Käära kin-
nistul on sidevõrk projekteeritud elamu reoveesüs-
teemi alale. Eeltoodud põhjusel tuleb korrigeerida 
Häädemeeste Vallavalitsuse poolt 16.10.2024 vastu 
võetud korralduses nr 421 „Sundvalduse seadmine 
Krundikülas“ märgitud sundvalduse ulatust ja piire;
„Sundvalduse seadmine Treimani külas Erenurme 
kinnistule“. Elektrilevi OÜ volitatud esindaja 
Enersense AS esitas Häädemeeste Vallavalitsusele 
taotluse sundvalduse seadmiseks Häädemeeste val-
las Treimani külas Erenurme kinnistule. Kinnistu 
omanik on andnud kirjaliku nõusoleku sundvalduse 
seadmiseks, mis on lisatud taotluse juurde. Kinnis-
tule ehitatakse uus 0,4 kV pingega elektrimaakaa-
belliin elamu elektrivõrguga liitumiseks;
„Võiste alevikus Pikk tn 4 katastriüksuse sihtotstar-
be muutmine“;
„Laadi külas Kuuseheki kinnistu detailplaneeringu 
vastuvõtmine“. Häädemeeste Vallavalitsus algatas 
30.10.2019 korraldusega nr 537 Laadi küla Kuuse-
heki kinnistu detailplaneeringu, mille planeeringu-
ala suurus on 1,6 ha. Detailplaneeringu eesmärgiks 
on Kuuseheki maaüksuse jagamine kolmeks elamu-
maa krundiks ja ehitusõiguse andmine elamute ja 
neid teenindavate abihoonete püstitamiseks. Detail-
planeering on kooskõlas kehtiva Tahkuranna valla 
üldplaneeringuga.
10. detsembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Reservfondist raha eraldamine“. 28.11.2024 jõus-
tus Tallinna Ringkonnakohtu määrus haldusasjas 
nr 3-23-585, millega kinnitati Taavi Mõtsu (Mõts) 
ja Häädemeeste Vallavalitsuse vahel sõlmitud 
kompromissleping, milles muu hulgas lepiti kokku, 
et Häädemeeste Vallavalitsus hüvitab Taavi Mõt-
sule haldusasjas nr 3-23-585 tekkinud menetlusku-
lud kokku summas 4957,91 eurot (sh käibemaks). 
Haldusasi nr 3-23-585 puudutas Häädemeeste Val-
lavalitsuse korraldust, millega piirati raskeveokite 
liiklust Häädemeeste vallas Linnu teel;
„Hajaasustuse programmi projekti „Tõnu kinnistu 
reoveesüsteem” aruande kinnitamine“;
„Kabli Lasteaia  arengukava aastateks 2024-2027  
kinnitamine“;
„Vallavanema asendamine“. Korraldusega kinni-
tatakse vallavanem Külliki Kiivri (Kiiver) puhkusel 
olemise ajaks tema asendajaks ajavahemikul 16.12. 
2024 kuni 03.01.2025 abivallavanem Helve Reisen-
buk;
„Konkursikomisjoni moodustamine ning konkursi 
väljakuulutamine“. Korraldusega moodustatakse 
Häädemeeste Vallavalitsuse hallatava asutuse 
Häädemeeste Eakate Kodu juhataja vabaneva ame-
tikoha (1,0 ametikohta) täitmiseks läbiviidava 
konkursi korraldamise komisjon järgnevas koossei-
sus: komisjoni esimees vallavanem Külliki Kiiver, 
komisjoni aseesimees abivallavanem Helve Reisen-
buk, komisjoni liikmed Egle Rumberg, Gerli Liiva 
ja Andrus Soopalu.
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Pärnumaa Liivi lahe äärsete randade varasemast 
purjelaevandusest saab üsna üksikasjaliku ülevaate 
rannaäärsete valdade poolt Pärnu sillakohtule 
esitatud aktidest (säilitatakse Eesti Ajalooarhiivis, 
fond 951). Esimene niisugune on koostatud 24. mail 
1861. Selles on nimeliselt nimetatud kõikide Ora-
jõe vallas olevate meresõidukite omanikud. Eraldi 
on nimetatud väikeste ja suurte paatide omanikud 
ning eraldi veel juba suuremad alused, mida edas-
pidi nimetame kuutideks ehk poordinguteks1. Väik-
seid paate oli 54 Orajõe mehel ja suuri 41 mehel. 
25-40 säilitise2 mahutavusega kuute oli 11 rand-
lasel, kellest vähemalt 5 meest olid Iklast ja Trei-
manist. Nimetatud kuudid võimaldasid rannalähe-
dast meresõitu lähimate linnade vahel, sealhulgas ka 
kaubareise Peterburi, aga ka sõitu üle Läänemere. 
24. detsembril 1869 Orajõe valla poolt koostatud 
aktis enam paatide omanikke ei ole nimetatud, siin 
on kirjas neljateistkümne 10-70 säilitise suuruse 
aluse omanikud. Kahte suuremat neist on  hiljem 
nimetatud juba kaljasteks. Need olid Räägu küla 
Rein Kleini (1822-1898) Delphin (60 säilitist) ja 
Ikla Jüri Veide (*1841) Elisabeth (80 säilitist). Võrd-
luseks, et Häädemeestel oli samal aastal kirjas 22 
poordingut, sealhulgas 9 neist mahutavusega 80-128 
säilitist. 17. jaanuaril 1872 koostatud aktis on lisaks 
laeva omanikule ära toodud juba laeva nimi, selle 
tüüp, suurus säilitistes ja laevaliikmete meeskonna 
liikmete arv. Laeva omanikuna on neis nimetatud 
küll ainult peaosaniku nimi. Teame, et laevad ehitati 
sel ajal üldjuhul mitme osaniku poolt, siis kaasosa-
nikud jäävad selle järgi teadmata. Taolisi akte 
koostati järgnevalt veel üheksal korral, seda 1886-
ni. Aktid olid varustatud valla pitsati ja vallavanema 
allkirjaga ning olid ametlikud dokumendid, mille 
õigsuse eest vastutas vallavanem. Kahjuks on  see 
väärtuslik allikas jäänud viimase ajani merendusloo-
laste vaateväljast kõrvale. Õigemini Liivi lahe äärset 
arhiivimaterjalil põhinevat varast rannarahva laeva-
ehituse arengut polegi uuritud, senised käsitlused 
on jäänud legendipõhisteks. Ainsana on allikmater-
jali poole pöördunud ajaloodoktor Aldur Vunk oma 
2018 avaldatud raamatus Puust laevad rauast mehed 
ning 2023 ajakirjas Tuna nr 1 ilmunud artiklis, kus 
on vaadeldud ka Häädemeeste ja Orajõe varast lae-
vaehitust.

1860-ndail olid Orajõe valla poolte poordingute ehk 
kuutide omanikud just Ikla ja Treimani küla mehed. 
Treimani küla meeste meresõiduoskustest on teade 
aga veelgi varasemast ajast. 1826 nimetatakse Ora-
jõe  mõisa rentniku Louise Bocki halulaeva kippe-
rina Peedi talu peremeest Jüri Eichenit (*ca 1805), 
kes väiksel alusel vedas küttepuid Pärnusse ja 
Riiga. 1861 valla poolt Pärnu sillakohtule esitatud 
aruande kohaselt Orajõe vallas laeva mõõtu alused 
veel puuduvad, kuid poordinguid oli mitmel Ikla ja 
Treimani ranna mehel. Iklas oli kaks 40 säilitise ma-
hutavusega alust Madis Grentsil (*ca 1824) ja üks 
35 säilitise mahutavusega Mats Veidel (*ca 1819). 
Treimani külas olid 30 säilitise mahutavusega poor-
dingud Jüri (*ca 1833), Mats (*ca 1836) ja Frits 
Grantil (*ca 1818). Kõik need alused võimaldasid 
meresõitu vähemalt Riiast Peterburini. Nii on Perno 
Postimees teatanud 1864 Ikla-Madise talu Andres 
Grentsi (*ca 1832) kuudi uppumisest teel Riiast Tal-
linna ja sügistormide ajal Madis Grentsi kuudi kadu-
nuks jäämisest Peterburi ja Tallinna vahel.

Ikla-Treimani ranna esimese pooltekiga 2-mas-
tilise kaljase Elisabeth (80 säilitist) ehitasid 1866 
Ikla küla Jüri Weide (*1841), Jaan Vaher (*1828) 
Kabli Kembi-Jaani talust ja Jaan Mägi (1838-1890).
Kas see laev veesati Iklas või Treimanis, ei ole selge. 
Jaan Vaher oli 1850 hingeloenduse ajal Treimani 

küla kirjades, kuid seejärel asunud või asustatud 
Kabli külla. 1867 Orajõe valla protokolliraamatust 
selguvad seoses omanike vahelise kohtuasjaga ka 
laeva 1867 tehtud sõidud ja nende kulud. Selles oli 
laeva ühe kolmandiku maksumuseks arvatud 950 
rubla. Aastaga kogutud prahirahaks nimetatakse 
2662 rubla ja väljaminekud koos palkadega 1654 
rubla. Seega oli laev aastaga ühe kolmandiku oma 
maksumusest tasa teeninud. Sel aastal oli laev 
teinud viis reisi: Tallinn-Peterburi, Peterburi-Riia, 
Riia-Peterburi (kipsilastiga), Peterburi-Suomenlin-
na ja Porkkala-Lübeck. 

1871 oli Kembi Jaan Vaher veesanud veel 
ühe 2-mastilise kaljase Anna (71 säilitist), mis 
hilisemates Orajõe laevade nimekirjades kannab 
Anna-Riga nime. Sellegi laeva meeskonna suuruseks
on nimetatud viis meest. 1877 on laeva omanik Jaan 
Vaher pöördunud vallakohtu poole laeva kapteni 
Jüri Järve vastu, kes 1876 kolme reisiga Stettinisse, 
Meemelisse ja Rootsi vaid 15 rubla tulu oli teeninud. 
Kohus mõistis kaptenilt 300 rubla reederi kasuks. 
Pole küll teda, kas Jaan Vaheri see ja 1872 veesa-
tud järgmine 2-mastiline kaljas Fortuna (85 säili-
tist) olid ehitatud Treimani või juba Kabli rannas. 

1870-ndail hakkasid suuremate purjelaevade ehitu-
ses kaasa lööma veel teisedki Ikla ja Treimani küla 
randlased. Võrreldes Heinaste Veidede ja Hääde-
meeste Martinsonide laevadega jäid siinsed alused 
esialgu küll mõnevõrra väiksemaks ja olid kasu-
tusel peamiselt sõitudeks Läänemerel. Juba 1870 
on Treimani küla Keskla talu Peter Grant (1847-
1887) veesanud 2-mastilise kaljase Daniel (85 säi-
litist) ja 1872 teise sama suure 2-mastilise kaljase 
Johanna Victoria (85 säilitist, 152 brt). Mõlemad 
laevad seilasid 5-6 liikmeliste meeskondadega. 1874 
on teinegi Keskla talu mees Jüri Grant veesanud 
selle aja kohta väga suure 2-mastilise kahvelkuunari 
Russkaja Nadschda (118 säilitist). 

Ikla küla Selgama talu Andres Sarapuu (1819-
1908) ehitas 1873 esialgu väikese Anna (30 säilitist) 
ning 1876 juba märksa suurema 2-mastilise kaljase 
Mihail (118 säilitist), mille meeskonnas oli 7 
liiget. 1877 on tema poja Jaan Sarapuu (1841-1920) 
nimel samal aastal veesatud 2-mastiline kaljas Johan 

Michael (107 säilitist, 230 brt), mis oli ehitatud 
koos Fritz Eicheni ja tema poja Mihkliga.

1871 veeskas Treimani küla Peedi talu peremees 
Fritz Eichen (1819-1894) koos vanema poja 
Mihkli (1846-1908) ja Ikla küla Altoa Fritz Veidega 
(1843-1926) Heinastes 2-mastilise 22,6 meetri pik-
kuse kaljase Ludwig  (63 säilitist), 5 mehega seilav 
laev oli maksma läinud 4000 rubla. Ludwig hukkus 
20. novembril 1887 Kuramaa rannikul Feliksbergase 
lähedal, kuid meeskonnal õnnestus pääseda. Fritz 
Eicheni vanem poeg Mihkel oli 1885 vallaaruande 
järgi ka 2-mastilise kahvelkuunari Johan Michael 
(107 säilitist, 230 brt) omanik. Laev oli ehitatud 
1877 koos juba eelpool nimetatud Selgama Jaan 
Sarapuuga  ja sellel seilas 6 meest. Fritz Eicheni 
nooremad pojad Andres (1858-1919) ja Mats 
(1864-1903) lõpetasid Heinaste merekooli. Andres 
oli 1885-1887 ka isa Ludwigi kapten, hiljem, 1905-
1912, pikemat aega Grantide Jupiteri kapten. Mats 
uppus 1903 Norra ranniku lähedal lätlaste suure 
ookeanipurjeka Gubernator Sinovjev (365,5 brt) 
kaptenina.

Ikla küla suurimaks laevaomanikuks oli juba 
nimetatud Altoa Fritz Veide, keda rahvas kutsunud 
Vürstiks. Koos Fritz ja Mihkel Eicheniga ehitatud 
Ludwigi kõrval oli tal veel kaks koos Heinaste ree-
deri Jüri Veidega (1830-1894) ehitatud laeva. 
2-mastiline kahvelkuunar Emanuel (118 säilitist, 
142 nrt) läks merele 1879. Hiljem on laeva teise 
osanikuna Fritz Veide asemel nimetatud Treima-
ni Keskla Fritz Granti. 1882 saatsid Ikla Fritz ja 
Hainaste Jüri Veide merele veel teisegi suure 36,2 
meetri pikkuse 2-mastilise kaugesõidu kuunari 
Martin Michael (257,6 brt), mille meeskonnas 
oli 8 meest. Mõlema laeva ehituskohaks on mär-
gitud Orajõe, seega arvatavasti Ikla või Treimani 
rand. Veel 1901 on Fritz Veide koos Martin Meieri 
ja Mihkel Konksuga veesanud 2-mastilise brigan-
tiini Meri (177,66 brt). 1873 Orajõe laevade nime-
kirjas on Jüri Veidet nimetatud ka 1872 veesatud 
6 meeskonnalikmega seilava 2-mastilise kuunari 
Elwine (85 säilitist) omanikuna. Siin aga ei ole 
selge, kas tegemist oli Heinaste või Ikla Jüri Veide-
ga, sest nagu eelpool nägime oli ka viimane osale-
nud laevaehituses. Ikla Veidede laevadest on teada 
veel Ikla-Jüri talu Peter Veide (1836-1907) 1867 
ehitatud 45 säilitise mahutavusega 1-mastiline 
pooltekiga jaht Julia.

Eelnevast on näha, et laevaehituse algusaastail on 
Ikla-Treimani piirkonnas olnud üsna vilgas ehituste-
gevus, ega jäänud maha hiljem selles juhtiva koha 
haaranud Kabli rannast. Ühtlasi olid siin veesatud 
purjelaevad selle perioodi kohta nimetamisväärselt 
suure mahutavusega. 1870-ndail oli siin veesatud 
17 üle 100 brutoregistertonni mahutavusega purje-
laeva, seega sama palju kui Kablis. Häädemeestel 
oli taolisi laevu 19. Järgnevail kümnendeil see hoog 
aga rauges ja nüüd jäädi Kabli omast märgatavalt 
maha, seda nii laevade arvult kui nende mahutavu-
selt. Sellel taustal oli siiski tähelepanuväärne Gusta 
Kalnini tegevus.

Treimani küla suurim ja tuntuim laevaomanik oli 
kahtlemata läti päritolu kaugesõidukapten Gusta 
Kalnin (1841-1920; Gustav, Kusta Kalning). Ta 
oli sündinud Heinastes Pelmi talu peremehe Jakobi 
(Jēkabs Kalninš, *ca 1814) teise pojana. Oli abielus 
Heinaste suurlaevaomanike Jüri ja Andres Veide õe 
Annaga (1843-1908). Orajõe 1876 laevade aruan-
des nimetatakse teda 1864 Pēterupes ehitatud viie 
mehega seilava 2-mastilise kaljase Julia Anna (70 
säilitist; 160 nrt) omanikuna. Kas ta ka laeva ehituse 
juures osales, ei ole selge. Võimalik, et see oli ehi-
tatud koos isa või vennaga. Järgmised laevad ehitas 
ta juba Treimanis. 1871 veesati 2-mastiline kaljas 
Anna Alida (70 säilitist) ning 1876 3-mastiline 
kaugesõidu kahvelkuunar Georg Gustav (120 säi-
litist, 253 brt), mis oli esimesi Orajõe rannaalal ehi-

Purjelaevandusest Iklast Lemme rannani
Ago Rullingo
  

Orajõe vallas  olevate laevade nimekiri 1869. 
EAA f 951, n 1, s 1629. 

 
1) poording, ka kuut – paadist suurem tekita alus (ca 15-40 säilitist), mis võimaldas kaubavedu, peamiselt halupuud, lähemate sadamate vahel.
2) last ehk säilitis – kaubalaevade mahutavuse mõõtühik (= u. 40-50 kuupjalga). Oli Venemaal kasutusel kuni Georg Moorsomi laevade mõõtmise süsteemi kasu-
tuselevõtuni 1880-ndail, mil mõõtühikuks sai registertonn.  Lasti ja registertonni vahekorda on hinnatud erinevalt. Mereajaloolase Bruno Pao annab vahekorraks 
1:1,85-le, Aldur Vunk 1:1,2-le. Kui võrrelda aga neid laevu, mis on mõõdetud enne ja pärast registertonnile üleminekut, siis on vahekord laialivalguvam, jäädes 
nii alla 1:2, kui ka üle 1:2 vahekorra.
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tatud 3-mastilisi laevu ning selle laevameeskonnas 
oli seitse meest. 1879 asus Kalnin ka alaliselt elama 
Orajõe valda Treimani külla. 

1883 taglastati ja läks seitsme mehega merele 
Kalnini järgmine 3-mastiline kahvelkuunar Bertha 
Alvina (293,8 brt). See laev sai oma nime Kalnini 
vanema tütre järgi. Laeval oli pikkust 36,3 meetrit 
ja laiust 8,3 meetrit ning tegi sõite peamiselt Inglis-
maa ja teiste Euroopa sadamate vahel. Nii on laev 
kapten Kalnini juhtimisel 1898 18. detsembril välju-
nud Riiast ja 12. jaanuaril 1899 jõudnud Inglismaale 
Sunderlandi sadamasse. Kuu lõpul sõideti Halmsta-
di Rootsis. 17. mail oli laev Inglismaal Hartlepooli 
sadamas ja 13. juulil Peterburis, kust 9. septembril 
jõuti Šotimaale. Sealt alustati juba tagasiteed Riia 
poole, kuid enne peatuti veel Taanis Århusi sa-
damas, kust väljuti 12. oktoobril. 15. oktoobril jõu-
dis laev Riiga, kus see korrastati ja vahetus kapten 
ning 1. detsembril 1899 asus laev kapten Siilmani 
juhtimisel jälle Šotimaa poole teele.

1894 veeskas Kalnin Treimani rannas suure 
3-mastilise kuunari Sydonia (364,99 brt), mille 
meeskonnas oli juba 9 laevaliiget. Kalnin oli mõnda 
aega ka ise selle laeva kapten. See laev oli ehitatud 
juba ookeanisõite silmas pidades ning selleks ka 
Riias klassitud. On teada ka üks niisugune reis, kui 
8. märtsil 1899 lahkus laev kapten Gothard Seglini 
juhtimisel Hamburgist ja jõudis 25. mail Vera Cruzi 
Mehhikos. Seega oli reis kestnud üle kahe ja poole 
kuu. Sealt on laev sõitnud veel Apalachicolasse 
Floridas. Euroopasse tagasi jõudes oli sihtkohaks 
Prantsusmaa ja seejärel Inglismaal Blythi sadam 
ning alles järgmise aasta jaanuaris jõuti Liibavisse. 
Laev on 20. sajandi algul ilmselt hukkunud, sest 
1902 laevaregistrist me teda enam ei leia.

Järgmise laeva ehitas Kalnin koos oma väimehe 
kaugesõidukapten Gothard (Hedert) Segliniga (ka 
Seglinš, Segling; *1868). See oli 1898 veesatud 

Gusta Kalnin (1841-1920), 
Muuseumi kogu MMF 555/5

Gusta Kalnini purjelaev Benor (1898, 418,5 brt) 
Floridas Pensacola sadamas. Pärnu Muuseumi 
kogu F 3050:15 

47,5 meetri pikkune 418,47 brutoregistertonni ma-
hutavusega 3-mastiline barkantiin Benor, millel sei-
las 11 liikmeline meeskond. Benor oli ehituse ajal 
oma mahutavuselt Orajõe ja Häädemeeste suuruselt 
teine laev, seda Häädemeeste Martinsoni (432,7 brt) 
järel, kuid ületas oma pikkusega ligi kolme meet-
ri võrra Martinsoni. Laev hukkus 1917 Biskaial. 
Benorile järgnesid 1899 ja 1901 väiksemad 2-mas-
tilised kuunarid Gustav (171 brt) ja Fortuna (91,2 
brt), millest esimene tegi sõite Euroopa ja teine 
Läänemere sadamate vahel. 1910 paiku olid mõle-
mad laevad läinud uutele omanikele, ka Benoris oli 
Kalnin oma osaluse müünud Aleksander Uttoperdile 
(1872-1927).

Kusta Kalnin ja Gothard Seglin olid ka Pär-
nu Kaptenite Seltsi asutajaliikmed (1919). Seltsi 
eesmärk oli taotleda merekooli asutamist Pärnu ja 
seda hiljem ka aineliselt toetada. Merekool 1919 küll 
avati, kuid selle tegevus jäi lühiajaliseks. Kooli sul-
gemiseni 1922 oli Seglin selle juhataja.

Laevaehitusega tegeles ka Gusta Kalnini vend 
Jakob Kalnin (Jēkabs Kalninš, *1838). 1870 oli ta 
Ikla või Treimani rannas ehitanud väikse 1-mastilise 
Alide (21 säilitist) ning 1880 Heinastes juba hoopis 
suurema 2-mastilise kuunari Greta Maria (195 brt), 
mille maksumuseks hinnati 15 00 rubla. 1890 müüdi 
laev Taani. Oli kaasosanik ka Heinaste suurreederi 
Jüri Veide (1830-1894) 1880 veesatud 2-mastilises 
kahvelkuunaris Anna Catharina (144,6 brt). 1880-
st oli temagi Orajõe valla elanike nimekirjas. 

1863 Surjust Treimani küla külje alla elama 
asunud vennad Mihkel Krapp (Raap; 1840-1908) 
ja Tõnis Krapp (1843-1912) olid 1870 ehitanud 
1-mastilise jahi Anna Maria (35 säilitist). 1878 oli 
Mihkel Krappi nimel juba märksa suurem 1877 vee-
satud kuue mehega seilav 2-mastiline kahvelkuunar 
Daniel (105 säilitist, 214,33 brt). 1880 on laev kuu-
lunud Kabli Rein Grantile (1853-1907). Ei ole selge, 
kas tegu oli ühiselt ehitatud laevaga või vahetas see 
omanikku. 19. sajandi lõpupoolel müüdi laev Kura-
maale. 1905 paiku on selle omandanud veel Pärnu 
laevakapten Jacob Veike (1874-1931), kuid 1908 
oli registrist juba kustutatud. 1879 oli Mihkel Krapp 
veesanud ühe väiksema 45 säilitise mahutavusega 
2-mastilise kaljase Anna Catharina, millel seilas 
5 meest. Sellele järgnes kümnekonna aastase vahe-
ga veel Treimani rannas 1889 veesatud 15,2 meetri 
pikkune 1-mastiline Anna-Olga (37,05 brt). 1899 
läks merele Krappide perekonna 2-mastiline kuunar 
Aleksander (85,55 brt). 1902 on ta koos poegade-
ga veesanud veel ühe, nende nimesid kandva 24,4 
meetri pikkuse 2-mastilise kaljase Martin Mihail 
(117,32 brt), mille meeskonnas oli 5 meest.

1870-ndail tegid laevaehitusega algust ka Lemme 
jõe ääres Jõekäära talus elanud vennad Dreiman-
nid.	 1875 veeskas Jõekäära Mihkel Dreimann 
(*ca 1834) koos Peet Dreimanni ja Jüri Waltsmani-
ga 2-mastilise kaljase Bethlehem (95 säilitist). Selle 
laeva maksumuseks oli hinnatud 3600 rubla. Laeva 
meeskonna suuruseks on nimetatud 5 liiget. 1878 
oli laeva osanikuks ka Mihkli noorem vend Andres 
Dreimann (1841-1899) ja kolmandiku osas nende 
onupojad. Peagi müüdi laev Treimani küla Kesk-
la talu Jüri Grantile ja Jaan Mägile (1838-1890), 
kes müüsid selle omakorda Räägu küla Mäe-Pritsu 
talu Andres Kohvile (1838-1890) ning kelle nimel 
oli laev 1885 nimekirjas. Jaan Mägi aga oli olnud 
osanik ka juba eelpool nimetatud Kembi Jaan Vaheri 
ja Jüri Veide 1866 ehitatud siitranna esimese 2-mas-
tilise kaljase Elisabeth (80 säilitist) kaasosanik. 1881 
oli Jaan Mägi veesanud veel 2-mastilise kaljase 
Marie Heinasch (60 säilitist).

Veel on Peter Dreimanni nimeline mees ehita-
nud Orajõel kaks laeva. 1870 veeskas ta 2-mastilise 
kuunari Emilie (85 säilitist) ja 1871 2-mastilise 
kaljase Elisabeth (87 säilitist). Siin võiks oletada, et 
tegemist oli Jõekäära Mihkli vanema vennaga, kuid 
mingit kindlust selles ei ole, sest laevade ehitaja võis 
olla ka Järve talu Peet Dreimann. Küll on Elisabeth 
1876 valla laevade aktis juba Mats Granti nimel. 
Siingi ei selgu, kas tegemist oli Kabli või Treima-
ni Mats Grantiga. Võib vaid oletada, et tegemist oli 
nende meeste ühise kapitaliga ehitatud laevaga, kus-

juures laeva paigutatud osaluse suurus oli aja jook-
sul muutunud. 

20. sajandi algul lisandusid varasemale veel vaid 
üksikud purjelaevad. 1900 on Ikla Jüri Veide ja 
Treimani Eduard Grant (*1867) veesanud Heinastes 
2-mastilise kahvelkuunari Jüri (96,3 brt). 1904 on 
samadel meestel Treimanis valminud veel eelmi-
sest poole suurem 3-mastiline kahvelkuunar Salme 
(186,2 brt), millel seilas 7 meremeest. Peale nimeta-
tute kuulus Salme omanikeringi ka Mihkel Kurgo 
(1870-1949), kes oli mõnda aega ka selle kapten. 
1910 paiku müüdi laev Venemaale. 1901 ehitas 
laevakapten Martin Meier Iklas koos Fritz Veide ja 
Mihkel Konksuga 2-mastilise brigantiini Meri 
(177,66 brt), mille kapten oli algul tema poeg Otto 
Meier (1881-1955). Lisaks neile saab veel nimetada 
Ikla küla mehe Peeter Grentsi 1902 veesatud väikest 
1-mastilist kodukülanimelist jahti Ikla (35,7 brt) ja 
1909 Treimani rannas ehitatud kaljast Dora (55,4 
brt), mille omanik oli Andrus Dreiman (*1858).

Kui üldiselt olid Orajõe purjelaevade ehitus-
meistriteks saarlased, siis tuntuim kohalik laeva-
ehitaja oli kahtlemata Jüri Saul (1843-1908). Pärit 
oli ta Voltveti (Tihemetsa) mõisapiirkonnast, kust 
1878 asus alaliselt Treimani külla. Kuid juba 1877 
oli ta ümber ehitanud Kabli Mats Granti 1870 vee-
satud kaljast Anna Emilie (85 säilitist). Tema ehi-
tatud laevadest saab nimetada 1878 Kabli rannas 
Andres Kohvile ehitatud 29 meetri pikkust 2-mastilist 
kuunarit Nachtigal (102 säilitist). Hilisematest Sau-
li laevadest on teada Marksoni-Granti 1901 veesa-
tud 3-mastiline kahvelkuunar Wega (315,84 brt). 
Siitkandi laevaehitajate kõrval nimetatakse veel le-
gendaarset Ploki Pritsu, kes valmistas ümbruskon-
na laevaehitajatele laeva taglastamiseks vajalikke 
kvaliteetseid plokke. Selle Iklas elanud mehe ko-
danikunimi oli Fritz Dreiman (1860-1917).

Treimani laevade ehitusplats asus praegusest 
sadamast paarsada meetrit põhja pool, kust varem 
suundus Treimani oja otse merre, ning seal läks 
meri järsult sügavamaks. See oli üks paremaid 
veeskamiskohti kogu Häädemeeste-Heinaste ranna 
ulatuses. Seetõttu on siin oma purjelaevu veesanud 
teistegi randade mehed. Ühtede viimastena on Trei-
mani rannast saadetud merele Kabli Grantide Mats 
(1901, 331,2 brt) ja Leenu (1903, 342 brt). 

Ainuke pärast Esimest maailmasõda Treimani ran-
nas ehitatud purjelaev oli 1920 veesatud 3-mastiline 
kahvelkuunar Koidula (134,5 brt), mille omanikud 
olid aga G. ja H. Salza ning B. Knüpfrer, jt. Tal-
linnast ning siinse ranna laevanduslukku ei kuulu. 

Veel üks siinse laevanduse elustamise katse 
tehti 1930-ndate keskpaiku, kui Treimani Krun-
dikülast pärit kaugesõidukapten Martin Kalmuk 
(1890-1971; 1935-ni Brakman) ja Kabli koo-
li juhataja Jaan Martinson (1877-1950, 1936-st 
Mäesalu) ostsid 1936 kevadel Ahvenamaal 1918 
ehitatud 3-mastilise 75 hj abimootoriga kahvel-
kuunari Westa (368,9 brt). Sel 41,4 meetri pikku-
sel laeval oli 11 meeskonnaliiget eesotsas kapten 
Martin Kalmukiga. Esimene tüürimees oli 
Narva-Jõesuust pärit Robert Konga (1906-1941). 
1937 suvel sattus laev tugevasse tormi, murdusid 
kaks masti. Allalangenud mastid lõid teki sisse 
augud, kust laevast üle käiv laine hakkas valgu-
ma lastiruumi. Tormi vaibudes suudeti mootori 
jõul siiski Kieli kanalisse jõuda. Seejärel sõideti 
Kopenhaageni kaudu Soome. Seal laev lossiti ja 
alustati sõitu Pärnusse, et laev remontida ja uuesti 
merekõlblikuks seada. Sadamas aga kapten Kalmuk 
arreteeriti süüdistatuna varasemas salapiirituseloos 
ja võimudele vastuhakus ning uueks kapteniks sai 
Rein Valgrand (1899-1947) Tallinnast. 1938-st jäi 
laeva ainuomanikuks Jaan Mäesalu ja viimaseks 
kapteniks Mats Silling (*1870) Orajõelt. 1939 no-
vembris laev müüdi Taani ja seal lammutati.

Jätkub järgmistes Liiviranna nubrites.
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UULU PÕHIKOOL
Jõulukuu Uulu Põhikoolis
I Trimestri tiitlid
Jätkame traditsiooniga märgata ning tunnustada õpilasi ja töötajaid Trimestri 
tiitlitega.
I Trimestri Tegijaks valisid õpetajad Kristjan Taali, kes osales Pärnu Noorte  
Filmifestivalil P.1.F.F, kus saavutas enda vanuseastmes I koha ning sai 
eripreemia muusika ja helikujunduse eest. 
I Trimestri Üllatajaks sai Susanna Lota Susi, kes tegi enda loovtöö raames Uulu 
Põhikooli 9. klasside õpilastele väga põhjaliku ja asjaliku tuuri Pärnumaa Kut-
sehariduskeskuses.
I Trimestri Liikujaks valiti võistkondlikul sügiskrossil oma vanusegrupis I koha 
saavutanud 1.-3. kl tüdrukute võistkond koosseisus Meribel Hindreus, Tereese 
Marie Luik ja Luna Muul ning 4.-5. kl tüdrukute võistkond koosseisus Heisi 
Borisova, Jolanta Vutt ja Liseth Oja.
I Trimestri Sära tiitli otsustas Uulu Põhikooli õpilasaktiiv anda meie armsale 
õppejuhile Gerli Jürimale, kes hoolitseb selle eest, et õppetöö sujuks ladusalt, 
andes igapäevaselt endast maksimumi. Õpilasaktiiv on ka märganud õpetaja 
Gerli läbi viidavaid sisukaid kogunemisi, kus jagab olulist infot ja avardab õpi-
laste silmaringi põnevate küsimustega. 

UULU LASTEAED

Foto: Uulu Põhikooli erakogu

Kooli esindamised
3. detsembril osales 
õpetaja Ly Soosaar ja 
õpilased Kristjan Taal, 
Laura-Liis Varep ja Elea-
nora Krüger Pärnu Koid-
ula Muuseumis toimunud 
Pärnu maakonna dekla-
maatorite konkursil 
“Koidulauliku valgel”. 
Žürii otsusel saavutas II 
koha 8. klassi õpilane El-
eanora Krüger ja III koha 

Uulu Lasteaed jagab pühaderõõmu
Kogu meie lasteaiapere hakkas aastavahetuseks valmistuma juba kadripäeval, 
kui kolme vanema rühma kadrid vallavalitsusele, raamatukogule ja köögirah-
vale kadriõnne jagades kuulutasid välja, et jõulud võivad nüüd tulla. Detsem-
bri algul saabuski jõuluvana koos saatjaskonnaga meile lumeõnne soovima 
ja soovijad poetasid kirjad päkapikupostkasti. Soovimise jõud on tugev, seda 
tõdesime nii jõuluraamatuid uurides kui ka vaadates Miku-Manni Lasteteatri 
nukuetendust „Siililegi selge“.

Jõulurahu loomadega
Foto: Uulu Lasteaia erakogu

7. klassi õpilane Laura-Liis Varep.
4. detsembril toimus Pärnumaa koolinoorte MV Sulgpallis. Võistlusel saavuta-
sid enda vanuseastmes I koha Annabel Rüütel ja Randel Grünbaum, II koha 
saavutasid Chanel Sarapuu ja Marcel Sarapuu. Akrobaatika võistluselt toodi 
samuti Uulu kooli auhinnalisi kohti. Johanna Kurm võitis I koha, Jolanta Vutt 
ja Kertu Leanne Künnapas kumbki oma vanuserühmas II koha.
Klasside tegemised
1. klassi külastas jõulukuul mesinik Maarika Puusepp, kellega koos said õpi-
lased meisterdada meeküünlaid. 2. klass käis Pärnu Kontserdimajas vaatamas 
muusikalist muinasjuttu „ Reis kuule”. 5. klass külastas Apollo kino ning vaatas 
filmi „Wicked”, 8. klass käis aga vaatamas filmi „Mind on kaks”. Loomulikult ei 
puudunud detsembrikuust klasside jõuluüritused - klassiõhtud ning jõuluhommi-

Foto: Uulu Põhikooli erakogu

kud, 6. klass tähistas jõule 
ööseks kooli jäämisega.
9. klasside õpilased külas-
tasid Pärnu Koidula Güm-
naasiumi, kus olid terve 
päev gümnasistide rollis. 
Advendihommikud
Uulu Põhikooli koolipere 
kogunes detsembrikuus 
iga esmaspäeva hommikul 
aulasse, et üheskoos ad-
vendiküünlad süüdata.
I advendihommikul esita-
sid kooliperele Ira Lemberi luuletuse “Pöialpoiss ja Päkapikk” 2. klassi õpila-
sed Elsa-Mirell, Liisbet ja Karl-Markus. 4.a klassi tüdrukud Mirtel, Kerttu 
Leanne, Kirke, Nora ja Melany lugesid ette katkendeid Mauri Kunnase kirju-
tatud raamatust “12 kinki Jõuluvanale” . 
II advendihommikul paitasid meie kõrvu imelise lauluga lastekoori õpilased, 
kes esitasid Liisi Koiksoni laulu „Sind vaid kiidan”. 
III advendihommikul esinesid kooliperele õpetaja Jüri Kuke juhendamisel ki-
tarriõpilased jõululauluga „ Aisakell”. Tantsuga tegid tuju rõõmsaks 1. klass ja 
õpetaja Sirje Kõresaar.  Kalju Lepiku luuletusega „Häid Jõulupühi!” soovisid 
2. klassi õpilased Emma, Berit, Fred, Agnemai, Roosi, Kasper, Romet, Luna, 
Bretlyn, Ruben, Anni, Kennerth, Ronja ja Marten kõigile kauneid saabuvaid 
pühi.
Häädemeeste valla 7. aastapäev
Uulu Põhikoolile anti Häädemeeste valla aastapäevaüritusel 4 tänukirja. Valla 
hariduspreemia sai Uulu kool Liikuma Kutsuva Kooli programmi edendamise 
eest! Õpetajad Pärt Kukk ja Marika Jagomägi ning huvijuht Ester Kose said 
Häädemeeste valla tänukirjad Uulu Põhikooli arengusse panustamise eest!
Jõulupeod
20. detsember oli eriti jõuluhõnguline. Koolisöökla pakkus imemaitsvat jõulu-
rooga. Aulas tähistati 1.-5. klassi jõulupidu, kus jõuluvanale said esineda kõik 
õpilased. 1. klass koos õpetaja Sirjega mängisid Urve Siipseni etendust „Tütar-
laps jõuluinglitega” ja õpetaja Eneli pani kõik 1.-5. klassi õpilased tantsima. 
Mudilaskoor laulis regilaulu „Karjapoisi jõulud” ning 2025. aasta üldlaulupeo 
repertuaari kuuluvat laulu „Esä Taivan”. 
Õhtul toimus Uulu Põhikooli 6.-9. klassi jõuluball, mille korraldas enda loovtöö 
raames 8. klassi õpilane Cristelle Marii Merirand koos juhendaja Egle Vutt´i-
ga. Klassid olid koos klassijuhatajaga pakkide lunastamiseks ette valmistanud 
muinasjutulised etteasted. Peolt ei puudunud ka maitsvad söögid ning avatud 
oli mokteilibaar. Balli peaesinejaks oli sisulooja ja räppar Säm, kes tõmbas 
peole tõelise hoo sisse. Õhtu lõpus valiti jõuluballi kuningas ja kuninganna. 
Meeleolukaid pilte võite vaadata Uulu kooli sotsiaalmeedia kontodelt.

Metsloomade rõõmuks viis Lepatriinude rühm 
neile toidupoolist ja üks metsakuusk sai kau-
nistusedki külge. Metsahõngu tõid majja ka 
Jaanimardikad, meisterdades käbidest, mus-
tika- ja pohlavartest kaunistusi. Jõuluvana-
ga kohtuma ja loomadele pai tegema sõideti 
Soometsa külla. Mesimummide rühm tegi 
Korstna Talus ponisõitu, lapsed sõbrunesid 
loomadega ja kaunistasid piparkooke. Lasteaia 
hoovile vahva kuuseokstest onni rajanud 
Põrnikate rühm võttis ette muljeterohke reisi 
Ranna Rantšo loomapere juurde. Jõuluvana 
kuulas kõikjal laste salmid-laulud ära ning tuli 
ka lasteaia saali Liblikate ja Sipelgate kont-
serte nautima. 

Täname isasid, kes tõid rühmatubadesse värskelt lõhnavad kuused, Sipelgate 
rühma vanemaid kodupäkapikkude näituse eest ja kõiki lapsevanemaid, kes 
panustasid jõululaada heaks. 
Soovime kõigile toredaid kordaminekuid alanud aastal!

Lumesoovimine
Foto: Uulu Lasteaia erakogu
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TAHKURANNA LASTEAED-ALGKOOL
Tahkuranna Lasteaed-Algkooli uudised
Maleturniir Surjus
18. novembril osalesid Pärnu koolinoorte male kiirturniiri sarja võistlusel Sur-
ju koolis meie tublid maletajad Joonas, Christofer, Mihkel ja Roger. Malet har-
jutasid nad õpetaja Krista käe all. Oma esimeselt turniirilt tulid nad tagasi väga 
tublide tulemusega.
A-turniiri (1.-4. klassi õpilased): 20 mängija etapis võttis Roger 9., Christofer 
13. ja Mihkel 15. koha. B-turniiri (5.-9. klassi õpilased):12 mängijaga etapis 
võttis Joonas 9. koha. Oleme uhked!
Kadrisandid
Koolis ja lasteaias peetakse lugu rahvatraditsioonidest. Enne kadripäeva said 
tüdrukutest ja poistest vahvad kadrisandid, kes rõõmsalt koos suurte kadrisan-
tidega lasteaia poole tõttasid. Koos lauldi ja mängiti kadripäevale sobilikke 
laule ja mänge. Kadrid uurisid ka, kas aastaga on lastele tarkust juurde tulnud. 
Oli küll! Öösel sadanud lumi pakkus kõikidele veel toredaid hetki kelgumäel.
Külalised Sadala Põhikoolist
Novembri lõpus külastas lasteaeda ja kooli Jõgeva maakonna Sadala kooli 
ja lasteaia meeskond. Neid huvitas, kuidas töötab üks nendega sarnane väike 
maakool Pärnumaal. Külalised käisid tundides, maitsesid meie koolitoitu ja 
vestlesid õpilastega. Neile jäi silma meie saal, kus õpilased aktiivselt liikudes 
vahetundi veetsid. Kohtumise lõpetas vestlusring.
Advendihommikud ja jõulupostkast
Jõulusid ootame koos kogu kooliperega. Ühistel advendihommikutel rää-
gime lähenevatest pühadest, laulame, loeme luuletusi ja kuulame jutte. Sel 
aastal süütas küünlaid meie aasta õpilane Sergo. Jõuluootuse juurde kuulub 
ka kohtumine jõuluvanadega. Koos jõuluvanade Eedu ja Priidiku ning jõu-
lumemmede Riina ja Roosiga said õpilased Tahku Tare juures oma soovikirjad 
postkasti pista ning suud magusaks.
Jäähoki
Pärnumaa Spordiliit pakkus välja võimaluse tutvuda jäähokiga. 9.detsembril 
sõitsidki 4.-6.klasside õpilased pärast tunde Sinti. Põnevust oli omajagu, sest 
selle mänguga polnud varasemaid kogemusi. Treeneri juhendamisel õpiti 
uiskudel liikuma ja natuke ka mängu. lapsed olid selle käiguga väga rahul.
Õpetajad käisid koolitusel
12.detsembril osalesid meie kooli õpetajad Häädemeestel valla õpetajatele Foto: Marju Tomp

mõeldud koolitusel “Sotsiaal-emotsionaalsete pädevuste arendamine”, mida 
viis läbi koolitaja ja pereterapeut Lii Kaudne. Koolitus tuletas meelde, et lapsed 
ei oska esialgu oma käitumist juhtida. Neid saab aga õpetada ja treenida tegema 
õigeid valikuid. Laps peab teadma, et ta vastutab oma tegude ja käitumise eest. 
Kui eksid, siis vabandad. Koolitaja andis kaasa ka kolm tähtsat mõtet: suured 
pärani silmad, suured kuulavad kõrvad ja avatud süda - neid kolme meeles pi-
dades arened ise ja eeskujuks olles arenevad ka lapsed.
Jõulupidu
19. detsember möödus koolis jõulupeo ootuses. Hommikul algas suur piparkoo-
gitegu. Taignarullid välkusid ja mitu kilo tainast sai piparkookideks vormitud. 
Ja siis veel kaunistamine rohke glasuuriga. Õhtul said kõik külalised maitsta, 
kui hästi küpsetised välja tulid. Päeval oli koolis ka traditsiooniline jõululõu-
na. Maitsa sai seapraadi ja verivorsti. Õhtu lõpetas meeleolukas jõulupidu koos 
vanemate ja jõuluvanaga. Ees ootas pikk koolivaheaeg.

Eesti Vibuliidu 
sisekarikavõistlused
Leho Sillat 

30.11.2024 - 01.12.2024 toimusid Saku valla spordikeskuses Eesti 
Vibuliidu sisekarikavõistlused. Võistlustele pääsesid eelringide tu-
lemusel igast vibuklassist kümme parimat täiskasvanut ja kuus parimat 
noorsportlast.
Meie vallast osalesid Vibuklubi Saarde ridades, pikkvibu naised Marge 
Maiste (II koht), Merle Sillat (III koht).
Pikkvibu mehed Leho Sillat (III koht), Enn Lehissaar (VI koht).
Pikkvibu U18 neiud Ilona Kallas (I koht).
Pikkvibu U15 poisid Marthen Nepste (II koht).
Pikkvibu U13 poisid Karl-Kuldar Nõmm (II koht).
Pikkvibu U13 tüdrukud Mariella Allikas (II koht), Sofia Elisabeth Järvi 
(III koht).
Metsapoole koolis eelmise aasta septembrist alguse saanud huviringi 
noorsportlased on näidanud lühikesele harjutamisajale vaatamata kõr-
get taset nii Eesti kui Läti võistlustel.
Täname Häädemeeste valda ja perekond Nepstet toetuse eest.

Kalisteenikaspordi Eesti karikavõistlused
Egle Vutt
Uulu Kultuuri- ja Spordikeksuse juhataja

30. novembril toimusid Tallinnas T1 keskuses kalisteenikaspordi Eesti karikavõistlused, 
kus jõudu ja osavust näitas ligi 70 sportlast Eestist, Lätist, Leedust ja Tšehhist.
Uulu KSK kalisteenika huviringis, mida viib läbi Striidikool, käib Uulu Põhikooli 8. 
klassi poiss Gert Nau, kes saavutas U14 vanuseklassis akrobaatiliste trikkide ehk va-
bakavade kategoorias 3. koha ning jõu- ja vastupidavuse kategoorias ka 3. koha.
Kalisteenikaspordis kasutatakse enda keha raskust jõu, painduvuse ja vastupidavuse 
parandamiseks. Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuses toimuvad treeningud juba kolmandat 
aastat. Kõik noored huvilised on oodatud trenni, mis toimub teisipäeviti kell 15.30-
16.30. Foto: Eriks Biters

Fotod: Leho Sillat
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Foto: Berit Allika

Helve Reisenbuk
abivallavanem

2024. aasta 13. detsembril  toimus Häädemeeste vallas järjekordne  eriline vas-
tuvõtt. Vastuvõtule olid  paaride lähedased registreerinud 3 abielupaari, kelle 
kooselu on kestnud 55 aastat ning kes käesoleval aastal tähistasid oma sma-
ragdpulma. Pikaajalisele kooselule on jõudu andnud armastus, truudus, usal-
dus, üksteise toetamine ja palju, palju muudki. 
Üritus oli südantsoojendav meenutus sellest, kui väärtuslikud on meie igapäe-
vaelu tugisambad – pereliikmed, kes on meie kõrval läbi kõigi elu tõusude 
ja mõõnade. Häädemeeste vallavolikogu esimees ja vallavanem oma tervi-
tussõnavõttudes tänasid  neid paare, kes on näidanud, et tõeline armastus ei ole 
pelgalt ilusate hetkede jagamine, vaid ka kannatlikkuse, hoolivuse ja vastasti-
kuse austuse viljelemine läbi aastakümnete.
55 aastat kooselu – see on  armastus, mis kestab läbi aja.
Ürituse päevakangelased olid Ene ja Raivo Talts, Liivi ja Arno Kadarik, Helve 
ja Heino Busch.
Mõnusas ja sõbralikus õhkkonnas  rääkisid paarid oma lugu ja jagasid mõtteid, 
mis on neid ühendanud läbi aastate, kuidas nad on aastaid toetanud üksteist 
igasugustes olukordades. Igas kooselus on olnud nii häid, kui raskemaid aegu, 
kuid usaldus ja üksteise toetamine on kõigest ülesaamise sillaks. Ühise elu loo-
mine  toob endaga kaasa lõpmatuid väärtusi – oskust üksteist kuulata, mõista 
ja andestada. Armastus ei ole pelgalt sõnad, vaid ka tegude kaudu väljendatud 
usaldus ja hoolivus.
Üritusel viibinud külalised said kogeda tõelist soojust, mis kiirgus neist vääri-
katest inimestest. Need paarid on pika kooselu jooksul õppinud  väärtustama 
igat ühist hetke, igat naeru, igat jagatud muret. Tõeline armastus ei ole lihtne 
ega alati romantiline. Kuid armastus on alati kohal – see on olemas igas väikeses 
argipäeva hetkes, igas koos oldud tunnis. Mis sest, et ta  väljendub väga erine-
vates vormides. Pikaajalise kooselu üheks tähtsaks teguriks on pühendumus. 
Pühendumus on armastuse alus.
Ilusat päeva jääb meenutama valla poolt kingitud klaasist kell, millele on 

Häädemeeste valla väärikate abielupaaride vastuvõtt –
armastuse ja pühendumuse tähistamine!

graveeritud lisaks nimedele ka kaunis mõttetera:
„Kõige ilusamad asjad maailmas ei ole nähtavad, neid peab tunnetama sü-
damega!“
See eriline õhtu oli tõestuseks armastuse ja pühendumuse väest, mis kestab 
läbi aja. Selliste hetkede kaudu saame näidata, kui tähtis on meie igapäevaelu 
jaoks see, mida me üksteisele anname ja kuidas me üksteist väärtustame. Kõik 
kolm paari on elavad tõendid armastuse igavikulisest jõust. Pikaajaline armas-
tus ja üksteise hoidmine on kõikide tugevuse aluseks, mis toob kokku nii pered 
kui ka kogukonnad.
Väärikate abielupaaride vastuvõtt  lõppes traditsiooniliselt ühise tordisöömise-
ga. Kauni elava muusikaga rikastas üritust ansambel Pärnu Spelmanslag.
Armastus ei tunne ajapiire!

Egle Vutt
Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuse juhataja

18. detsembril 2024. a kogunesid Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuses pered, et nautida Häädemeeste valla 
laste jõululaata ja koduste laste jõulupidu. Üritus tõi külastajatele rõõmsat jõulumeeleolu ning pakkus 
mitmekesist meelelahutust ja tegevusi igas vanuses osalejatele.
Külastajatele tutvustati kava ja kutsuti osa võtma erinevatest tegevustest. Kõigepealt avati laste jõululaat, 
kus müüdi laste ja nende vanemate poolt valmistatud tooteid, jõulukinke ja maitsvaid suupisteid. Kodus-
tele lastele jagati Häädemeeste valla poolt kommipakke. Samuti said osalejad tunda tõelist jõulutunnet 
koos jõuluvanaga, kellega üheskoos tehti perepilte.
Õhtu jooksul astusid lavale mitmed esinejad. Võimlemiskavadega esinesid võimlemiskool Rüht võim-
lejad Jolanta, Käthrin ja Alisa. Samuti rõõmustasid meid oma tantsudega Uulu lasteaialaste rühm Müra-
mee, Uulu laste showtantsurühm ja Uulu noorte rahvatantsurühm.
Üks õhtu erilisemaid hetki oli kindlasti muinasjutuvestja Polina etteaste, kes jutustas lastele põnevaid ja 
maagilisi lugusid. Polina mängis ka mitmeid erinevaid pille, et viia kuulajad muinasjutumaailma.
Õhtu peamine esineja oli Stig Rästa, kes astus lavale oma tütardega. Üheskoos esitati akustiline kontsert, 
kus Stig mängis kitarri ning lauldi kauneid jõululugusid.
Jõululaat ja jõulupidu oli igati meeleolukas ja toreda sisuga üritus, mis pakkus head meelelahutust ja 
toetas kohaliku kogukonna ühtekuuluvustunnet.

Häädemeeste valla laste jõululaat ja 
koduste laste jõulupidu 
Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuses

Müramee esinemas
Foto: Berit Allika

Stig Rästa jõulukontsert
Foto: Berit Allika

KAASAV 
EELARVE HÄÄLETUSE

TULEMUSED

Häädemeeste valla kaasava eelarve hääletus toimus 18.11.24-2.12.24 elek-
trooniliselt portaalis VOLIS.
Hääletamisest võttis osa 447 valla elanikku, kes andsid erinevatele ettepane-
kutele kokku 492 häält. Eelmisel aastal olid vastavad numbrid 429 ja 555.

Hääled ettepanekute lõikes, kasvav järjekord:
Ettepanek							       Häälte arv
•	 Kabli ranna-alale paigaldada jõulinnak			   34
•	 Häädemeeste bussijaama ja Häädemeeste 
      Keskkooli vahel kulgeva jalakäijate tee renoveerimine	 64
•	 Rannavõrkpalliväljak P. Laredei parki			   164
•	 Võiste suveaeda uued pingid ja trepp			   230

Rahvahääletuse tulemusena osutus võitjaks MTÜ Võiste Külaseltsi poolt esi-
tatud ettepanek Võiste suveaeda uued pingid ja trepp.  Projekti eeldatav mak-
sumus on 13 994 eurot. Häädemeeste valla 2025 aasta eelarvest kaetakse 10 000 
eurot ja puudujääva osa katavad kohalikud ettevõtjad.

Soovime võitjale palju õnne!
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3. veebruaril avatakse hajaasustuse programmi 2025. aasta taotlusvoor
Regionaal- ja põllumajandusministri 18.12.2024 
käskkirjaga nr 300 kinnitati hajaasustuse pro-
grammi 2025. a taotlusvooru avamise tähtpäe-
vaks 3. veebruar 2025 ning taotluste esitamise 
tähtpäevaks 3. aprill 2025. 
Hajaasustuse programm viiakse ellu Riigi Teatajas 
avaldatud riigihalduse ministri 22.02.2018 määruse 
nr 14 „Hajaasustuse programm” alusel.
Programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele head elutingi-
mused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsi-
misele neis piirkondades.
Programmist toetatavad valdkonnad:
•	 veevarustussüsteemid;
•	 kanalisatsioonisüsteemid;
•	 juurdepääsuteed;
•	 autonoomsed elektrisüsteemid (tingimusel, et 

majapidamine pole liitunud elektrivõrguga).
Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes 
vastavad kõigile järgmistele nõuetele:
•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise 

aasta 1. jaanuarist hajaasustusega maapiirkon-
nas asuv majapidamine.

•	 Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist majapidamine, millele projektiga toe-
tust taotletakse.

•	 Taotlejal ei tohi olla riiklike või kohalike mak-
sude osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui 
see on ajatatud.

•	 Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaas-
taotlejale kehtivad samad tingimused, mis taot-
lejalegi. Kaastaotleja on füüsiline isik, kelle 
majapidamine saab lisaks toetuse taotleja ma-
japidamisele kasu projekti tegevustest ja kes 
panustab rahaliselt (kaasfinantseering) projekti 
elluviimisse. Kaastaotlejaks võib olla näiteks 
naabri/naabrite majapidamine/majapidamised.

Hajaasustusega piirkond on piirkond, mille hul-
ka ei kuulu:
•	 linnad asustusüksustena ja alevid, välja arvatud 

nende koosseisu kuuluvad saared;
•	 kehtestatud planeeringutes tiheasustusaladeks 

või kompaktse asustusega aladeks määratud 
alad, kus elab rahvastikuregistri andmetel taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuari seisuga üle 50 
inimese;

•	 veevarustussüsteemide valdkonna puhul 

piirkonnad, kus on toimiv ühisveevärk või mis 
on vastavalt ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
seaduse §-le 4 määratletud ühisveevärgiga kae-
tavaks alaks ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni ar-
endamise kava või planeeringu alusel;

•	 kanalisatsioonisüsteemide valdkonna puhul 
piirkonnad, kus on toimiv ühiskanalisatsioon 
või mis on vastavalt ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni seaduse §-le 4 määratletud ühiska-
nalisatsiooniga kaetavaks alaks ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arendamise kava või planee-
ringu alusel või mis on veeseaduse § 93 alusel 
nimetatud reoveekogumisala 

Infot ühisveevärgi ja ühiskanalisatsiooniga kaetud 
alade kohta ning reoveekogumisalade kohta saab 
Häädemeeste valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
arendamise kavast Häädemeeste valla kodulehekül-
jelt haademeestevald.kovtp.ee.
Toetuse andmise põhimõtted:
•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise 

aasta 1. jaanuarist hajaasustusega maapiirkon-
nas asuv majapidamine.

•	 Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 
1. jaanuarist majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

•	 Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas mak-
suvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

•	 Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaot-
lejale kehtivad samad tingimused, mis taotleja-
legi.

•	 Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse 
kasutamise aruanne olema kohaliku omavalit-
suse poolt kinnitatud.

•	 Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetu-
slepingu sõlmimisest ning projekti elluviimine 
peab olema lõppenud 31. oktoobriks 2026.

•	 Ühele majapidamisele on maksimaalne toetus 
kuni 6500 eurot. 

•	 Toetus moodustab kuni 67% projekti abikõlb-
likest kuludest.

•	 Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseer-
ing peavad kokku moodustama vähemalt 33% 
projekti abikõlblikest kuludest.

•	 Iga valdkonna jaoks võib programmist toetust 
saada üks kord kuue kalendriaasta jooksul.

•	 Programmist eraldatud toetuseks loetakse 
ka viiel eelneval kalendriaastal programmist 

Häädemeeste alevikus oleva Centrumi poe juures asusid poe tegut-
semise ajal avalikud konteinerid  klaasi, segapakendi ja papp- ja 
paberpakendi äraandmiseks. Seoses kaupluse sulgemisega viiakse 
peagi ära ka selle juures olevad konteinerid. 
Edaspidi saab Häädemeeste alevikus kasutada järgmisi avalik-
ke pakendikonteinereid:
•	 Häädemeeste COOP taga (Pärnu mnt 40): klaas, 
	 segapakendid, papp- ja paberpakendid.
            Lisaks asub seal ka elektroonikakonteiner.
•	 Häädemeeste Keskkool (Kooli 10): segapakendid, 
	 papp- ja paber	pakendid.
•	 Häädemeeste Seltsimaja: segapakendid.
•	 Meremõisa/Mere 4  kinnistu: segapakendid.

Lisaks eeltoodule on pakendeid võimalik anda ära ka korraldatud 
jäätmeveo raames tekkekohalt ehk kinnistupõhiselt andes soovist 
teada jäätmevedajale (AS Eesti Keskkonnateenused). 

Häädemeeste alevikus 
Kevade tn 6 
asuvatest pakendikonteineritest
Sirli Pedassaar-Annast
keskkonnanõunik

saadud toetuse summat. Kui taotleja on aastatel 
2020–2024 hajaasustuse programmist juba toe-
tust saanud, arvestatakse varasem toetussumma 
toetuse piirmäära sisse.

Taotlemine
Taotlused koos lisadokumentidega (sh 2 võrreldavat 
hinnapakkumist) saab esitada Häädemeeste Valla-
valitsusele alates 3. veebruarist 2025 kuni 3. aprillini 
2025 digitaalselt e-posti aadressile haademeeste@
haademeeste.ee või allkirjastatuna paberil aadressile 
Pargi tee 1, Uulu küla 86502, Häädemeeste vald.

Taotlusvorm, lisadokumendid ja programmi täpse-
mad tingimused on leitavad Riigi Tugiteenuste 
Keskuse veebilehelt https://www.rtk.ee/meede-ha-
jaasustuse-programm  ja Häädemeeste valla veebile-
helt https://haademeestevald.kovtp.ee/hajaasustus.
Lisainformatsioon:
Keskkonnanõunik Sirli Pedassaar-Annast, 
tel. 444 8884 või 5855 9381, 
e-post: sirli.pedassaar-annast@haademeeste.ee.

Uuest aastast tõstetakse kõikide liikumist võimaldavate või soodustavate abivahendite ja 
nägemisabivahendite piirmäära 90 protsendini ning inimeste omaosaluseks jääb 10 prot-
senti piirhinnast. Riigiosaluse tõstmine aitab parandada abivahendeid vajavate inimeste 
elukvaliteeti ning annab neile võrdsemad võimalused osaleda nii ühiskondlikus kui ka ha-
ridus- ja tööelus.
Muudatus puudutab neid liikumis-, kuulmis- ja nägemisabivahendeid, mille piirmäär oli 
eelnevalt madalam kui 90 protsenti ja need on näiteks:
•	 Erinevad kargud ja käimiskepid
•	 Käimisraamid, rulaatorid, käimistoolid, käimislauad
•	 Ortopeedilised jalatsid ja jalatsite kohandus
•	 Autokohandused (mootori, käsipiduri või roolisüsteemi käsitlemiseks või ratastoolis is-

tuva inimese sõidukisse või sealt välja tõstmiseks)
•	 Invarollerid
•	 Ratastoolide varuosad
•	 Kommunikatsioonivõimendi ja erinevate kuulmisimplantaatide hooldusremont
•	 Suurendusklaasid, binoklid ja teleskoobid, suurendavad videosüsteemid
•	 Tualetiabivahendid (tualetitoolid ja potikõrgendused)
•	 Vanni- ja dušitoolid
•	 Rinna-, juukse- ja silmaproteesid
Samuti tõstetakse pidamatustoodete piirmäära varasema 40 protsendi asemel 50 protsendi-
ni, nende toodete alla kuuluvad näiteks  mähkmed ja sidemed.

Riik panustab uuel aastal 3,8 miljonit eurot 
abivahendite kättesaadavuse parandamisse
Sotsiaalministeeriumi pressiteade
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HÄÄDEMEESTE VALLA KÜLADE TALIMÄNGUD 2025
8. veebruaril 2025 Jõulumäel

VÕISTLUSJUHEND
VÕISTLUSE EESMÄRK
Edendada tervislikke eluviise ja sportlikku liikumist Häädemeeste vallas, edendada kohalike elanike suhtlust 
läbi spordi ning tutvustada Häädemeeste valda ja siinseid aktiivse elu ja sportimise võimalusi.
Läbi meeskondlikku tegevuse luua sidusust ja kogukonna tunnet Häädemeeste valla elanike vahel.

VÕISTLUSEL OSALEJAD
Külade mängud on võistkondlikud, võistkonna võivad moodustada ühe või 
mitme küla elanikud. Võistkonda kuulub 6 kuni 50 liiget, vanusepiirangut ei 
ole. Üks inimene võib osaleda ainult ühe võistkonna ridades. Oodatud on ka 
pealtvaatajad ja kaasaelajad.

VÕISTLUSE AEG JA KOHT
KORRALDAJATEL ON ÕIGUS VÕISTLUSE AEGU MUUTA VASTAVALT 
VÕISTLEJATE ARVULE JA ILMALE.
Aeg: laupäev, 8.veebruar 2025
alates kell 09.00 avatud sekretariaat liivahallis
alates kell 09.00 suusavarustuse väljavõtt (vajadusel) Jõulumäe peamajast. 

Kell 10.00 MÄNGUDE AVAMINE suusastaadionil
Kell 10.10  SUUSATAMINE suusastaadionil
Ühe suusaala lõppedes alustatakse kohe järgmisega.        
1.      suusakross
Suusakrossis läbitakse erinevatest elementidest koosnev umbes 500 m pik-
kune takistusrada. Individuaalarvestuses autasustatakse esimest 3 kohta meeste, 
naiste, neidude ja noormeeste arvestuses (kuni 14aastased). Meeskondlikult 
läheb punktiarvestusse kirja kiirematest tulemustest 2 meest, 2 naist, 1 noormees 
ja 1 neiu.
2.      laskesuusatamine  	
Laskesuusatamine toimub teatevõistlusena. Võistkonna suuruseks on 2 meest ja 
1 naine. Naine võib meest asendada. Starditakse 2-3 võistkonna kaupa, stardid 
loositakse.
Laskesuusatamises läbitakse suusastaadionil ettemärgitud rada, täpsust lastakse 
vibuga, mittetabamise korral läbitakse trahviring. 
Autasustatakse 3 parimat võistkonda.
3.     suusatamine vabas tehnikas umbes 2-3 km ühisstardist  
Individuaalarvestuses autasustatakse esimest 3 kohta meeste, naiste, neidude ja 
noormeeste arvestuses (kuni 14aastased). Meeskondlikult läheb punktiarves-
tusse kirja kiirematest tulemustest 2 meessoost, 2 naissoost.
Suusavarustust on võimalik laenutada Jõulumäe suusalaenutusest. Lubatud on 
kasutada oma suusavarustust.
Kell 12.30-13.30 lõunasupp, pirukas, soe jook Jõulumäe sööklas.
Kell 13.30 kelgutamine kelgumäel.
Mäest kelguga laskumine aja peale korraldajate poolt antud kelguga. Eelisjär-
jekord  võrkpalluritel. Aeg pannakse kinni, kui võistleja on koos kelguga finiši-
joone ületanud. Igal võistlejal on kaks katset. Individuaalarvestuses autasus-
tatakse esimest 3 kohta meeste, naiste, neidude ja noormeeste arvestuses (kuni 
14aastased). Meeskondlikult läheb punktiarvestusse kirja kiirematest tulemust-
est 2 meest, 2 naist, 1 noormees ja 1 neiu.
Kell 14.00 rannavõrkpall liivahallis.
Võistkonna suuruseks on väljakul 3 meest ja 1 naine. Võistkonnas võib olla 
kuni kuus liiget. Naine võib platsil asendada meest. Võistkonnad loositakse ala-
gruppidesse vastavalt eelülesandmisele. Mängitakse kahe geimi võiduni. 1. ja 2. 
geim mängitakse 15 punktini, kahe punkti vahega. Vajadusel 3. geim 11 punk-
tini.
Kell 14.30 mälumäng õppeklassis.
Võistkonna suuruseks kuni 4 liiget. Autasustatakse kolme esimest võistkonda.
AUTASUSTAMINE toimub liivahallis.

VÕISTLUSALADE KIRJELDUSED, TULEMUSTE ARVESTAMINE JA 
AUTASUSTAMINE
Kõikide alade täpsustus enne alade algust.
• Aladest osavõtuks registreerumine sekretariaadis.
• Võistlus on individuaalne-võistkondlik.
• Võistkondlikel aladel annab I koht 9 punkti, II koht 8 punkti, III koht 7 punkti 
jne. Autasustatakse kolme paremat küla.
• Võistkond, kes alal esindatud pole, saab 0 punkti.
• Individuaalaladel annab I koht 25p, II koht 24p, III koht 23p, IV koht 22p jne, 
kuni 1 p ja sealt jätkuvalt on saab iga järgnev 1 p. Kolme esikohta autasustatakse 
medaliga 4 erinevas võistlusklassis: mees, naine, kuni 14aastane noormees ja 

HÄÄDEMEESTE
VALLA KÜLADE
TALIMÄNGUD

6 VÕISTLUSALA:
SUUSATAMINE (KROSS,

LASKESUUSATAMINE, VABATEHNIKA),
KELGUTAMINE, MÄLUMÄNG, VÕRKPALL

8.VEEBRUAR 2025
KELL 10-18

JÕULUMÄEL

Lisainfo ja võistkondade registreerimine 
hiljemalt  31. jaanuariks: 535 85 406,

aire.kallasmaddison@haademeeste.ee
AUHINNAD, MEDALID, KARIKAD

kuni 14aastane neiu.
Kokku on 6 ala, 5 paremat ala lähevad üldarvestuses külade vahelisel võistle-
misel arvesse. 

ALATES KELL 10.30 ON VÕIMALUS LISAKS VÕISTLUSALADELE:
•	 kelgutada kelgumägedel oma kelguga
•	 suusatada suusaradadel (võistlejaid segamata)
•	 mängida discgolfi
•	 jalutada metsaradadel

TERVIS
Iga võistleja kannab isiklikku vastutust oma terviseseisundi eest võistluste eel, 
ajal ja järgselt.
Võimalus kasutada pesemisvõimalusi peamajas.

JUHTIMINE JA REGISTREERIMINE
Mängude ettevalmistust ja läbiviimist teostab Häädemeeste Vallavalitsus 
koostöös Jõulumäe Tervisespordikeskusega.

Eelregistreerimine kuni 31. jaanuarini 2025 e-posti aadressil: 
aire.kallasmaddison@haademeeste.ee või tel 535 85 406 Aire Kallas-
Maddison.
Lisainformatsioon Aire Kallas-Maddison või Jõulumäe Tervisespordikeskus, 
info@joulumae.ee.
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Radooniuuring

Lumetõrje korraldamisega valla teedel tegeleb haldusspetsialist Morten Aasaroht,
telefon 5559 3790, e-posti aadress morten.aasaroht@haademeeste.ee.

HÄÄDEMEESTE VALLAS ON 11 LUMETÕRJEPIIRKONDA: 
kaardid leitavad koduleheküljel haademeestevald.kovtp.ee
OÜ LOHU AUTO TEL. 5199 2007
PIIRKOND NR. 1- REIU KÜLA; MEREKÜLA; LAADI KÜLAS MÄNNIKU TEE, MÄNNITUKA TEE;
PIHLA ELAMURAJOON; UULU-VALGA MNT JA REIU JÕE VAHELINE PIIRKOND.
PIIRKOND NR 2- UULU KÜLA; LAADI KÜLAS MINNULAANE TEE, JAAGU TEE JA SIIMU TEE
PIIRKOND.
PIIRKOND NR 3- LAADI KÜLAS KARJAMÕISA TEE, LEPAKÜLA. 

PRITETSONS OÜ  TEL. 506 1890 
PIIRKOND NR 4- PIIRUMI KÜLA; VÕISTE ALEVIK; TAHKURANNA KÜLAS "VIA BALTIKAST" MERE
POOL ASUVAD TEED, TAHKURANNA KÜLAS "VIA BALTIKAST" LEINAKÜLA POOL ASUVAD
TEED, METSAKÜLA JA LEINA KÜLA.

OÜ UNIEN  TEL. 5648 4570 
PIIRKOND NR 5- SOOMETSA KÜLA, VÕIDU KÜLA, SOOKÜLA, PAPISILLA-KURMI TEE.

ETTEVÕTJA ENE HUNT  TEL. 511 1489 
PIIRKOND NR 6- LUITE-RANNAMETSA TEE, PULGOJA KÜLA KUNI HÄÄDEMEESTE ALEVIKUNI

OÜ MKM INFRA  56810547
PIIRKOND NR 7- URISSAARE KÜLA, MASSIARU KÜLA, NEPSTE KÜLA

OÜ KRAPI TALU  TEL. 5345 7114 
PIIRKOND NR 8- IKLA KÜLA, METSAPOOLE KÜLA, TREIMANI KÜLA

OÜ MKM INFRA  TEL. 5681 0547 
PIIRKOND NR 9- KRUNDI-KABLI-MAJAKA-LEMME-ORAJÕE PIIRKOND

OÜ RIKA METS  TEL. 503 0599 
PIIRKOND NR 10- HÄÄDEMEESTE ALEVIK JA RANNAMETSA KÜLA

OÜ MKM INFRA  TEL. 5681 0547 
PIIRKOND NR 11- HÄÄDEMEESTE KERGLIIKLUSTEE

LUMETÕRJE HÄÄDEMEESTE VALLAS

Tulevad sündmused Häädemeeste vallas
Jälgi lisaks kultuurikava.ee lehte ja FB gruppi Häädemeeste sport.

02.01 	Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18
07.01 	Väärikate lõunatund, Häädemeeste Seltsimajas kell 11
11.01 	Pärnumaa radade karikasari discgolfis 2024/2025 Jõulumäel kell 10
12.01 	Pärnu rannatennise talvine võistlussari Jõulumäel kell 11
15.01 	Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18
15.01 	Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18.00
18.01 	DJ Riho 35 aastat laval Kabli Seltsimajas
21.01 	Mälumäng Tahku Tares kell 18.30
24.01 	Võiste noortetoa 14. sünnipäev
25.01 	Laura Põldvere ja Jakko Maltis “Eesti laulud” kontsert 
	 Häädemeeste Seltsimajas kell 19
29.01 	Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18
08.02 	Häädemeeste valla külade talimängud Jõulumäel
04.02 	 Väärikate lõunatund Häädemeeste Seltsimajas kell 11
12.02 	 Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18
14.02 	 Sõbrapäev Tahku Tares
18.02 	 Häädemeeste Muuseumi 34. sünnipäev
18.02 	 Mälumäng Tahku Tares kell 18.30
19.02 	 Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18
21.02 	 Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine 
	 K. Pätsi mälestussambal kell 11
22.02 	 Pärnu rannatennise talvine võistlussari Jõulumäel kell 11
24.02 	 Vabariigi aasapäeva tähistamine Kabli Seltsimajas
24.02 	 Pidulik lipu heiskamine Treimani rahvamaja ees
26.02 	 Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18

Lisainformatsioon valla kodulehel kalendris või kultuurinõunik 
Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406, aire.kallasmaddison@haademeeste.ee.

TÄISKASVANUTE RÜHMATRENNID:

E 18.00-19.00 - JÕUSAALI RINGTREENING (Egle Vutt) 
E 17.00-17.45 - BATUUT (Svetlana Murzina)

T 18.00-19.00 - LIHASTREENING (Egle Vutt)
T 18.30-19.45 - SHINDO VENITUS (Lagle Suursild)

K 18.00 - 19.00 - JÕUSAALI RINGTREENING (Egle Vutt) 
N 10.00 - 11.00 - HOMMIKUJOOGA 50+ (Kai Siidirätsep)

N 18.45-19.30 - BATUUT (Svetlana Murzina)
R 18.00 - 19.00 - SHOWTANTS (Egle Vutt)

Lisainfo: egle.vutt@haademeeste.ee

Tartu Ülikooli Füüsika Instituut kutsub elanikke osalema üleriigilises 
siseõhu radoonisisalduse uuringus! See on harukordne võimalus saada 
tasuta teavet oma kodu siseõhu radoonisisalduse kohta ning aidata kaasa 
teadusliku ülevaate loomisele radoonisisalduse jaotusest Eestis.
Miks osaleda?
•	 Tasuta ülevaade oma kodu siseõhu radoonisisaldusest.
•	 Aitate parandada teadlikkust radooniga seotud terviseriskidest Eestis.
•	 Panustate uuringusse, mille tulemused aitavad kaasa ohutuma elu-
      keskkonna loomisele. 
Kellele on uuring mõeldud?
Uuringus saavad osaleda eramajade ja kortermajade esimeste korruste 
ning keldrikorruste elanikud üle Eesti.
Osalemise juhised:
1. Oma osalussoovist andke teada registreerimisvormi kaudu. (Vastame 
osalemissoovile kolme tööpäeva jooksul.)
2. Saadame teile detektorid (radooni mõõteseadmed) ja ankeedi teile pa-
kiautomaati või kulleriga koju.
3. Paigutage detektorid oma elutuppa ja magamistuppa.
4. Kahe kuu pärast tagastage detektorid koos ankeediga posti teel laborisse.
5. Mõõtmistulemused saate teada e-posti teel kahe kuu jooksul pärast de-
tektorite tagastamist.
NB! Detektorid ei sisalda elektroonikat ega ole ise radioaktiivsed. Detek-
tori korpuse sees on väike plastikplaat, millele jäävad radooni lagunemi-
sel jäljed.
Vaata lisaks: radooniuuring.ut.ee.
Mis on radoon ja miks see on oluline?
Radoon on maakoores tekkiv looduslik radioaktiivne gaas. Välisõhus ha-
jub radoon kiiresti, kuid siseruumides, kus õhuvahetus on tagasihoidli-
kum, võib radoonisisaldus probleeme tekitada. Pikaajaline kokkupuude 
radooniga võib hakata mõjutama inimeste tervist tekitades kopsuvähki. 
Radoon siseõhus on kopsuvähi tekkepõhjusena suitsetamise järel teisel 
kohal. Praeguseks teadaoleva info kohaselt on Eesti 79 omavalitusesest 
suisa 48 kõrgendatud radooniriskiga maa-alad.
Elamute siseõhu radooniuuring 2024-2025
Projekti eesmärgiks on läbi viia üleriigiline siseõhu radoonisisalduse 
mõõtekampaania, mis võimaldab oluliselt täiendada tänaseid teadmisi 
siseõhu radoonisisalduse jaotusest Eesti omavalitsusüksustes.
Uuringu tulemused aitavad välja selgitada omavalitsusüksusi, kus siseõhu 
radoonisisaldus elamutes on keskmisest kõrgem. See teadmine võimal-
daks riigil välja töötada rahalisi toetusmeetmeid siseõhu radoonisisalduse 
vähendamiseks probleemsetes piirkondades.
Uuringu käigus värvatakse osalejad ning teostatakse 2000 detektorit ka-
sutades ligi 1000 elamus siseõhu radoonisisalduse mõõtmine. Detektorite 
analüüs toimub Keskkonnaameti kliima- ja kiirgusosakonna kiirgusseire-
büroos.
Uuringu tellija: Kliimaministeerium.
Teostaja: Tartu Ülikooli Füüsika Instituut, atmosfääri- ja keskkonnatea-
duste labor.
Koostöö: Keskkonnaameti kliima- ja kiirgusosakond.
Lisainfo: Siiri Salupere (siiri.salupere@ut.ee).

Häädemeeste valla noortevolikogu 
valimistulemused
2. detsembril 2024. aastal luges valimiskomisjon hääled kokku ja selgita-
ti välja Häädemeeste kolmas noortevolikogu koosseis järgnevalt:
 Metsapoole piirkond (3 liige):
1. Elisabeth Adamson
2. Trevor Koitla
3. Keity Šohireva
Häädemeeste/ Kabli piirkond (3 liiget):
4. Aliise Brunfeldt
5. Kristiana Murulauk
6. Kairit Krapp
Võiste/ Tahkuranna piirkond 
(3 liiget):
7. Rosanna Jaaniste
8. Anete Hein
9. Katriin Holland
Uulu Piirkond (5 liiget):
10. Sten Erich Haljasoks
11. Aron Rüütel
12. Gert Nau
13. Karl Martin Veber
14. Joonas Tammik
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Koguduse teated
Jumalateenistused õigeusu kirikutes
Häädemeeste
1. veebruaril kell 10.00 		  Liturgia. Issanda templisse 
					     viimise püha

EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus
12. jaanuaril kell 12.00 		  Issanda ristimise püha
19. jaanuaril kell 12.00 		  II pühapäev pärast Kristuse 
					     ilmumispüha
26. jaanuaril kell 12.00 		  III pühapäev pärast 
					     ilmumispüha
2. veebruaril kell 12.00 		  Kristuse templissetoomise 
					     püha, küünlapäev
9. veebruaril kell 12.00 		  V pühapäev pärast 
					     ilmumispüha
EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes)
2. veebruaril kell 9.30 		  Kristuse templissetoomise
					     püha. KOGUDUSE TÄISKOGU
EELK Treimani Püha Matteuse kirikus
16. veebruaril kell 14.00 		 III pühapäev enne 
					     paastuaega. 
					     KOGUDUSE TÄISKOGU
 
KOGUDUSTE TÄISKOGUDE koosolekud uute juhtorganite 
koosseisu valimiseks toimuvad:
Häädemeeste kirikus - 02.03 pärast jumalateenistust;
Tahkuranna kirikus - 02.02 pärast jumalateenistust;
Treimani kirikus - 16.02 pärast jumalateenistust.
Koguduse täiskogu ülesandeks on nõukogu liikmete ja nende 
asemike valimine. Täiskogu kutsub vähemalt üks kord nelja 
aasta jooksul kokku koguduse õpetaja. Koguduse täiskogu 
poolt valitud nõukogu ja nõukogu poolt valitud juhatuse ühiseks 
ülesandeks on olla koguduse vaimulikele toeks koguduse usuli-
sel ja kõlbelisel ülesehitamisel ja koguduse tegevuse eden-
damisel.
Koguduse täiskogu liikmele esitatud tingimused:
- ta peab olema ühes EELK koguduses konfirmeeritud (leeri-
tatud);
- ta peab olema vähemalt 18-aastane;
- ta peab olema valimiste päeva seisuga selle koguduse liige;
- ta peab olema valimiste aastale eelneval või jooksval aastal 
teinud kogudusele nimelise liikmeannetuse;
- ta peab olema valimistele eelneval või jooksval aastal käinud 
vähemalt üks kord ühes EELK koguduses armulaual;
- tema õigusi ei tohi olla kirikukari korras piiratud.
Nõukogu liikmekandidaadile esitatavad nõudmised:
- ta peab olema selle koguduse täiskogu liige (vt. täiskogu liik-
mele esitatavad nõuded eelmises lõigus);
- ta peab olema valimiste päeval vähemalt 18-aastane.
Info: tel 5633 5750, õpetaja Tauno Teder

Eknk Kabli koguduse jumalateenistused 
toimuvad igal pühapäeval kell 11.00 Kabli Seltsimajas.

MÄLESTAME LAHKUNUID

Õnnitleme jaanuarikuu sünnipäevalapsi!

09.01	HILDA RÜSTER			   101	 Võiste alevik
31.01	ELLI ABSALON			   94	 Mereküla
30.01	LILLI SIIMSOO			   92	 Võiste alevik
21.01	MAIMU RUUBIS			   91	 Uulu küla
03.01	HILJA ANISTE			   90	 Penu küla
09.01	IVI MUHU				    89	 Häädemeeste alevik
22.01	ELNA LÄÄTS				   88	 Massiaru küla
29.01	NEEME JUURIKAS			   88	 Piirumi küla
19.01	ANTS JALAS				   87	 Laadi küla
03.01	LAINE KOTTALAINEN		  86	 Võiste alevik
17.01	MAIMU LEHISTE			   86	 Laadi küla
08.01	LEMBIT KOHTLA			   85	 Orajõe küla
22.01	KUNNO KUKK			   85	 Laadi küla
23.01	ÜLLAR PART				   85	 Uulu küla
03.01	JAANU KRIVONOGOV		  84	 Häädemeeste alevik
05.01	LIDIA MITROFANOVA		  83	 Reiu küla
20.01	ANDRES ILVES			   83	 Võiste alevik
27.01	NIKOLAY MITROFANOV		  83	 Reiu küla
30.01	ELLE LEPP				    82	 Treimani küla
16.01	TOIVO LORVI			   81	 Reiu küla
23.01	HEINO VIRAK			   81	 Võiste alevik
26.01	ARVO KALLASTE			   80	 Soometsa küla
01.01	KALLE PRANTS			   70	 Võiste alevik
09.01	URVE KÜTT				    70	 Uulu küla
18.01	SULEV MÄLL				   70	 Treimani küla
22.01	OLGA TSELIKOVA			   70	 Reiu küla
04.01	MADIS RANNASTE			   65	 Treimani küla
10.01	TIIT MERILAHT			   65	 Võiste alevik
11.01	LII SUVISTE				   65	 Võiste alevik
14.01	REIN RAADIK			   65	 Piirumi küla
21.01	KALJU ALLIKAS			   65	 Pulgoja küla
21.01	SIRJE KIVISELG			   65	 Tahkuranna küla
05.01	ANDRES TAMM			   60	 Laadi küla
07.01	TIINA STIMMER			   60	 Reiu küla
25.01	AIVI ORG				    60	 Uulu küla
26.01	HENGO KUUSIK			   60	 Kabli küla
29.01	ERIKA KUUSIK			   60	 Reiu küla
29.01	TIINA ROHT				   60	 Uulu küla

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht 
küla täpsusega. 
Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, 
peaksid sellest teatama e-posti aadressil 
liiviranna@haademeeste.ee või telefonil 446 4175 hiljemalt 
eelneva kuu 15. kuupäevaks.

MIRELLE MURDLA
03.12.2024

Ema: Annely Aader
Isa: Taimo Murdla

ÕNNITLEME NOORI PERESID

LEMBIT JUURIKAS
28.02.1953-19.11.2024
Sooküla

HENNO VALGI
18.08.1945-23.11.2024
Penu küla

HEIKI TALVISTE
18.01.1950-25.11.2024
Metsapoole küla

HAUAKIVID ja -PLAADID
valmistamine ja müük
Graniidist hauaplaat

koos graveerimisega 70€
Hauakivid alates 200€
Lova, Piirumi küla, Häädemeeste vald

Tel. 5161302
kirt  lova.ee
lova.ee

ELMA NAABER
17.12.1932-27.11.2024
Laadi küla

ELVE ANDRESSON
10.08.1943-02.12.2024
Jaagupi küla

TOIVO HUNT
15.11.1956-03.12.2024
Treimani küla

GUSTAV KASK
13.12.2024

Ema: Karen Must
Isa: Kristo Kask

REIN PARTS
07.08.1940-06.12.2024
Häädemeeste alevik
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www.tonisson.ee
Pärnu, Rüütli tn 47

Tel 447 5555

Maakler Alari  Akermann
Tel 5697 1093

alari@tonisson.ee

- Leian just Sulle

Teenused:
- Kinnisvara müük

- Kinnisvara hindamine

- Tasuta konsultatsioon

sobiva lahenduse

MEIE KODUVALLAS

Võta ühendust

ja too oma kinnisvara müüki!

KINNISVARA  MÜÜGITEENUS

Uulu ja Võiste Raamatukogude uued lahtioleku ajad alates 
1. jaanuarist 2025. a.

VÕ
IS

TE
 NOORTETOA KOSMOSE SÜNNIPÄEV

REEDEL, 24.01.2025
TAHKU TARES

kell 16.30-19.00

EsineB Uulu NOORTEBÄND
tule kostüümis, parimatele auhinnad

saa osa VINGEst KOSMOSE TÖÖToast

Saab palju süüa/juua,
tantsida,mängida,

näomaalinguid teha jpm

METSAPOOLE AUTOLAMMUTUS
keskkonnakaitseluba KL-519988

+372 5904 4081
lammutus@carpa.ee

Uulu Raamatukogu
Esmaspäev 10.00-18.00
Kolmapäev 12.00-20.00
Neljapäev 10.00-18.00

Võiste Raamatukogu
Teisipäev 9.00-18.00

Pühapäev 12.00-16.00

Müüd metsamaad, raieõigust, 
põllumaad või talu? 

Pakume parimat hinda ning kiireid ja 
usaldusväärseid tehinguid! 

Aitame ka metsamajandamiskavade 
koostamisel ja teostame eksperthinnanguid.

Helista: 508 0065, 
kirjuta: info@metsamaaost.eu või 

vaata: metsamaaost.eu



TOIMETUS
Häädemeeste valla ajaleht Liiviranna väljaandja ja toimetus: 
Häädemeeste Vallavalitsus tel 444 8890, e-post: 
liiviranna@haademeeste.ee
Postiaadress: Häädemeeste Vallavalitsus, Pargi tee 1, Uulu küla 86502, 
Häädemeeste vald. 
Trükk: AS Pajo. Tiraaž 2220 eksemplari.
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma hiljemalt eelneva 
kuu 15. kuupäevaks. 
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MÜÜA TURBABRIKETTI.

 10 KG KOTT 3,50 EUROT

 ALUS BRIKETTI 270 EUROT

TRANSPORT KOKKULEPPEL.

OTT JUURIKAS
 +372 5845 4442

KORVTÕSTUKI RENTKORVTÕSTUKI RENT

TÕSTE KÕRGUS: 13M
MAKSIMAALNE KAUGUS TÕSTUKIST: 5,8M

KANDEVÕIME 215 KG
VEETAV AUTO JÄRELHAAGISENA.

ASUKOHT: HÄÄDEMEESTE VALD, PÄRNUMAA

PAKUME KA KORVTÕSTUKIGA OHTLIKE PUUDE
LANGETAMISE TEENUST.

OTT JUURIKAS
TELEFON: 5845 4442

PAKUME KÜTTEPUUDE SAAGIMISE JA LÕHKUMISE
TEENUST MOBIILSE HALUMASINAGA

PILKEMASTER EVO36 TELLIJA POOLT SOOVITUD
ASUKOHAS.

MASIN VÕIMALDAB LÕHKUDA 25-60CM PIKKUSEID
HALGE. PUIDU SUURIM LÄBIMÕÕT 36CM. 
KÄIVITATAV ELEKTRIMOOTORILT, VAJALIK

MINIMAALSELT 3X16 AMPRIT.

HIND: AHJUPUU   15 EUROT/TIHUMEETER 
         PLIIDIPUU    17 EUROT/TIHUMEETER

OTT JUURIKAS, TELEFON: 5845 4442

KÜTTEPUUD 
VÕRKKOTIS

KASK                          5 EUR

LEPP                     4.50 EUR

SEGALEHTPUU        4 EUR

TASUTA KOJU VEDU ALATES 10 KOTTI

Tammiku , Soometsa   +372 555 00 935 BIRGIT    +372 55 67 62 58 ALDO

        Tammiku talu küttepuid võrgus

Lohu tee 3 Lepaküla, Häädemeeste vald, Pärnumaa

* Rõivaste parandus,
* Mööbli katete vahetamine
* Telkide, paadikatete parandus ja õmblemine
* Paadi ja auto polstrite uuendamine,
* Karusnaha ja naha tööd

Kui Sul on
idee aga puudub teostaj

a–

võta julgelt ühendust!Kui Sul on
idee aga puudub teostaj

a–

võta julgelt ühendust!

Telefon +372 5346 0705
e-post: anreka13@gmail.com

Broneerimine: www.joulumae.ee
Võta meiega ühendust: info@joulumae.ee  |  tel 445 6117

MAJUTUS
TOITLUSTUS
SEMINARID
LAAGRID
LIIVAVÄLJAK
DISC GOLF
TENNIS
KÄSIPALL
KORVPALL
VÕRKPALL 
JALGPALL 

Unusta kehv suusailm –
siin on alati soe!

   Kaeve-, lammutus-, purustustööd 

                      Vee- ja kanalisatsioonitrassid 

                                 Biopuhastid, septikud, kaevud 

                                   Teede ehitus 

                        Metsatööd: Giljotiin,            
harvester, väljavedaja 

         

         Koostame vajalikud projektid  

                info@tuisu.ee  

                56 625 075 
  


